
Cena 1500 zł

W JAWORSKIM „AGROMECIE”

Wyprzedaż „balastu socjalnego”
Do niedawna „Agromet”, jako jeden z 

nielicznych zakładów w mieście, mógł fun
dować swoim pracownikom niemal pełny 
wachlarz usług socjalno-bytowych oraz 
działalności kulturalno-oświatowej. Wła
sne osiedle mieszkaniowe, ośrodki wczaso
we, szkoła przyzakładowa, stadion i klub 
sportowy, Klub Technika... Z prowadzonej 
przez zakład działalności korzystali nie 
tylko pracownicy, ale i mieszkańcy mia
sta. Jak to wygląda dziś, oraz jaki jest los 
i przyszłość tych obiektów? Na nasze py
tania odpowiedzi udzielił prezes Zarządu 
Spółki p. Eugeniusz Cezar:

E.C - -  Nasz program restrukturyzacyj
ny zakrada znaczne obń.zc.'.. :e kosztów 
działalności: Spółki. Dalsze utrzymywanie 
tych wszystkich obiektów byłoby zbyt du
żym obciążeniem dla zakładu. To, co kie
dyś zbudowaliśmy, dziś nie jesteśmy w 
stanie utrzymać, dlatego też musimy się 
tych obiektów wyzbywać.

Szkołę przyzakładową już przekazaliśmy 
Kuratorium, oddaliśmy w dzierżawę za 
dość korzystną cenę Klub Technika. Z 
czterech ośrodków wczasowych dwa chce
my, w drodze przetargu, sprzedać — w

P o w ia ty 
coraz bliżej

Kiedy w 1975 roku nowy podział admi
nistracyjny kraju likwidował powiaty 
(aby zbliżyć władzę do obywateli) przepo
wiadano, że trzeba wielu dziesiątków lat 
ażeby idea powiatów wróciła.

Życie koryguje decyzje i po kilkunastu 
latach okazało się, że likwidacja powia
tów była poronionym pomysłem. Coraz 
częściej temat ten jest języczkiem u 
wagi. Dyskutuje się, czy powiat w Jawo
rze? Ależ tak! Powiat jaworski w daw
nym układzie województwa wrocławskie
go swą pracowitością i pomysłowością 
zawsze plasował się w czołówce woje
wództwa.

Z Jawora do ministerstw i organów wo- 
wojewódzkich odeszło wielu na ekspono
wane stanowiska. Do dziś w Jaworze 
mieszkają kierownicy wydziałów: gospo
darki komunalnej, PKKFiT, handlu, ko
munikacji, rolnictwa, spraw wew
nętrznych, Zarządu Dróg Lokalnych, 
melioracji, a także statystyk powiatowy, 
architekt powiatowy, inspektor sanitarny, 
inspektor oświaty, prokurator powiatowy 
i szereg pracowników byłej administracji 
powiatowej. Wielu z nich ukończyło wyż
sze studnia administracyjne. Nie sądzę, 
aby ludzie ci byli żądni powrotu na swoje 
funkcje, choć niektórzy, to jeszcze ludzie 
w sile wieku. Ale na pewno odczuwalib3r 
satysfakcję gdyby organizujący powiaty 
zechcieli skorzystać z ich doświadczeń, 
lub zechcieliby ukoronować ich dawne 
wysiłki. Uważam, że miłym gestem by
łoby zaproszenie ich choćby na spotkania 
(a takie na pewno będą) poświęcone orga
nizacji reaktywowania powiatu w Jawo
rze.

Wube

Grzybowie i Szklarskiej Porębie (niewy
kończony). Pozostałe dwa, w Rowach i nad 
jeziorem Głębokie, jeszcze, zatrzymamy. W 
ośrodkach tych, na jednym turnusie będzie 
mogło wypoczywać około 70 osób.

Nie mamy również pieniędzy na dalsze 
utrzymywanie osiedla mieszkaniowego, 
przygotowujemy się więc do sprzedaży 
mieszkań lokatorom. Zamieszkują w nich 
głównie nasi pracownicy. Jest już opraco
wany regulamin, którego treść i warunki 
uzgadniamy ze związkami zawodowymi. 
Po uzgodnieniach i zatwierdzeniu regula
minu przez Radę Nadzorczą, przystąpimy 
do sprzedaży.

— ile hętlęit kosztowa-. metr kwadrat o ■ 
wy powierzchni?

E.C. -— Wyceniliśmy na ponad i milion, 
lecz chcemy umożliwić korzystne warun
ki spłaty, np. w nieoprocentowanych ra
tach. Szukamy też potencjalnego odbiorcy, 
który mógłby przejąć budynki całościowo 
i zapewnić ich dalszą, prawidłową eksploa
tację.

Utrzymanie stadionu sportowego kosztu
je nas rocznie około 258 min zł. Za zgodą

W dniach 20—21 marca br. w Olkuszu 
odbyły się Mistrzostwa Polski Juniorów w 
Akrobatyce Sportowej. Wielki sukces 
odnieśli w nich młodzi akrobaci Victorii 
pod wodzą nowego trenera p. Sławomira 
Miłonia.

Indywidualnie I miejsce w skokach na 
trampolinie zajął Jakub Zaim, III miej
sce przypadło Arturowi Miłoniowi, a IV 
Arturowi Nowakowskiemu. Również w 
skokach synchronicznych nasi sportowcy,

Droga Redakcjo! W ubiegłym roku w 
„Gazecie” przeczytałem dwukrotnie wzmia
nkę o więźniach politycznych, którzy 
przewinęli się przez nasze miasto, i Za
mek. W numerze 26 (108) pod tytułem 
„Czarna rozpacz” dowiedziałem się z ko
lei, że w mieście wielkości Jawora nikt 
nie myślał o zdradzie i „kablowaniu”, bo 
czasy te umarły w latach 50.

Mam wątpliwości co do wiarygodności 
powojennej historii naszego grodu. Jestem 
mieszkańcem Jawora od 1946 roku. Miesz
kało tu w pierwszych 10 latach po wyz
woleniu bardzo dużo moich rówieśników, 
którzy powinni pamiętać tamte czasy. 
Czy wszyscy ci ludzie w Jaworze już nie 
mieszkają, wyjechali, pomarli? Spotykani 
jednakże koleżanki i kolegów, z którymi 
chodziłem do szkoły podstawowej. W

ministerstwa przekażemy go nieodpłatnie 
Urzędowi Miasta.

— Panie Prezesie, co będzie z klubem 
sportowym, gdy zabraknie głównego spon
sora?

E.C. — Klub nie jest nasz, lecz między
zakładowy i w zasadzie samodzielny, a za
kład nasz użyczył mu tylko nazwy. Za tę 
formę reklamy łożyliśmy dość duże pie
niądze na klub i na utrzymanie stadionu. 
Teraz już nie jesteśmy w stanie pomagać 
finansowo tak, jak dotychczas, klub więc 
musi sobie radzić sam. Mimo to udostęp
niliśmy klubowi pomieszczenie na sklep, 
który zaopatrujemy w maszyny rolnicze 
i części zamienne. Mamy też z klubem u- 
mowę na odpłatne wykonywanie dla na
szego zakładu wszelkich prac malarskich. 
Poza tym, na konto klubu wpływają jesz
cze pewne datki od firm za reklamy na 
stadionie.

t^ważam, ze d:i.drioośc A . e i p o w i n 
na służyć całemu miastu, dlatego też do 
pomocy powinny włączyć się nowo po
wstałe prywatne firmy przemysłowe i han
dlowe, abyśmy nie stracili przynajmniej 
tego, co już w sporcie pasze miasto osiąg
nęło.

— Dziękuję z« razmtwę.

L. KALINOWSKA

Artur Miłoń i Artur Nowakowski, byli 
bezkonkurencyjni, zdobywając pierwsze 
miejsce w kraju.

Ogółem w mistrzostwach startowało 13 
ekip, a momo to nasza skromna ekipa 
(3 zawodników i trener) uplasowała się 
drużynowo na wysokim IV miejscu. Gra
tulujemy trenerowi i zawodnikom, i ży
czymy dalszych sukcesów.

W.M.

związku z powyższym podejrzewam, że 
nasi dziejopisarze nie chcieli (nie mogli?) 
lub z innych względów nie wszystkie 
sprawy zapisali dla potomnych.

W opisie działalności Liceum Ogólno
kształcącego nie znalazłem na przykład 
żadnej wzmianki o tym, że począwszy od 
13 marca 1952 roku niektórzy uczniowie 
klasy dziewiątej nie zjawiali się już w 
szkole. Nastąpiła wpadka i aresztowanie 
przez UB grupy młodzieży, która nie była 
podporządkowana ZMP i prowadziła inną 
działalność (niepodległościową). W chwili 
obecnej nie będę wymieniał nazwisk tych 
ludzi. Podobnie stało się z uczniami w 
Szkole Zawodowej oraz kilku innymi, 
uczącymi się w zakładach rzemieślni
czych lub pracującymi. Czy był to tylko

(dokończenie na str. 3)

Z sesji 
budżetowej 
Rady Miejskiej

22 marca br. obradowała Rada Miej
ska. Interpelację na sesji złożyli: Mieczy
sław Gręda w sprawie obniżenia podatku 
rolnego (postulował, aby uzależnić go od 
skupu żyta); p. Zdzisław Rojowski, pyta
jąc o postępy prac komisji wyznaczonej 
do współpracy z holenderską spółką, któ
ra, jak się okazuje, jest uwikłana w tzw. 
aferę czystych rąk; p. Mieczysław Ma- 
chura, zgłosił projekt dokonania zmian w 
statucie gminy w zakresie zbywania nie
ruchomości.

Sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy w 1992 roku radni przejęli bez 
żadnych uwag. Materiały były przygoto
wane starannie, przedstawiały wyczerpu
jąco wykorzystanie środków. Przyjęto 
je więc jednomyślnie. Bez zastrzeżeń 
udzielono również absolutorium Zarządo
wi Miasta (na 22 obecnych, 20 radnych, 
opowiedziało się za Zarządem). W.yrnk taj
nego głosowania świadczy o uznaniu dla 
pracy Zarządu. Wyraził to również prze
wodniczący p. Piotr Wątrucki, wnosząc o 
przyznanie stosownych nagród za dobrą 
pracę członkom Zarządu.

Nie było również dyskusji nad budże
tem gminy na 1993 rok. Tu również 
podkreślono staranne przygotowanie ma
teriałów oraz rzeczowe przedstawienie 
sposobu pozyskiwania środków do budże
tu, jak i ich sensowne wydatkowanie 

•(kwoty przeznaczone na poszczególne 
działy przedstawiliśmy w poprzednim nu
merze. Omówimy je szerzej w następnych 
wydaniach „GJ”).

Ta część sesji trwała bardzo krótko i 
przebiegła bez szczególnych emocji. Nato
miast nad wyborem ofert na kupno 
obiektów prywatyzowanego POM-u dysku
towano długo (niemal cztery godziny), 
rozwlekle ale niestety, bez skutku. Nie
którzy radni stwierdzili nawet, że marno
trawi się w ten sposób ich cenny czas. 
Przypomnijmy, że chętnych do nabycia 
obiektów po byłym POM-ie jest jedena
stu; naszym zdaniem najkorzystniej 
przedstawia się oferta spółki „Regmont” , 
utworzonej przez byłych pracowników 
POM-u. Podkreślił to również przewodni
czący Rady p. Piotr Wątrucki w swoim 
obszernym wystąpieniu.

Tak więc mamy budżet, wiemy ile mia
sto przeznaczy na poszczególne dziedzi
ny. Miejmy teraz nadzieję, że wpływy 
do budżetu pokryją zaplanowane wydatki.

jen.

ZARZĄD STOWARZYSZENIA 
KUPCÓW JAWORSKICH

informuje członków
o WALNYM ZEBRANIU

które odbędzie się 
27 marca br. (sobota) o godz. 14.30 

w Klubie Nauczyciela 
przy ul. Legnickiej 12

Sukcesy akrohatów  Yictoni
w  O lkuszu

Białe plam? w historii miasta
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ZUS INFORMUJE

Nowy kwartał, nowe składki
Przeciętne wynagrodzenie w IV kwar

tale 1992 roku ustalono na poziomie 
3 518 000 zł; w związku z tym rosną 
wysokości podstawy wymiaru składek 
ubezpieczeniowych w ZUS. Za marzec, 
kwiecień i maj płacjc będziemy odpowied
nio:
— w przypadku pracowników zatrudnio
nych za granicą w polskich zakładach 
pracy — 1 583 100 plus 105 500 (45 procent 
plus 3 procent), czyli 1 688 600 zł,
— w przypadku osób wykonujących pracę
na podstawie umowy agencyjnej lub 
umowy zlecenia (objętych z tego tytułu 
ubezpieczeniem społecznym), dla których 
podstawę wymiaru składki stanowi zade
klarowany dochód, oraz osób współpracu
jących, a także prowadzących działalność 
gospodarczą i osób współpracujących, mi
nimalne opłaty wynosić będą 844 300 zł 
plus 63 300 (40 plus 3 procent), czyli
907 600 zł.
— dla podlegających ubezpieczeniu spo
łecznemu z tytułu wykonywania pracy na 
podstawie umowy agencyjnej lub umowy 
zlecenia na rzecz Spółki Akcyjnej „Ruch” , 
PP „Totalizator Sportowy” , CPN i PZMot. 
przy obsłudze stacji paliw dla których 
podstawę wymiaru składki stanowi zade
klarowany dochód, oraz osób współpracu
jących, a także adwokatów wykonujących 
zawód indywidualnie lub wspólnie z in
nym adwokatem — 949 900 zł (45 plus
3 procent), a więc 1 013 200 zł,
— dla objętych zaopatrzeniem emerytal
nym twórców minimalna składka wyno
sić będzie 612100 zł plus 63 000 zł (29 
plus 3 procent), czyli 675 400 zł.

Od 1 stycznia bieżącego roku składka 
na Fundusz Pracy wynosi nie 2 procent 
jak poprzednio, a 3 procent. Jeżeli skład
ka ta została uiszczona „po staremu”, 
trzeba przy opłatach za luty uregulować 
należności. Wpłaty w terminie później
szym naliczane będą wraz z odsetkami.

hai

Krótko...
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu

dziom uprzejmie zawiadamia, że 30 mar
ca 1993 r. o godz. 16 w sali nr 20 Urzę
du Miejskiego odbędzie się Walne Zebra
nie Członków.

Serdecznie wszystkich zapraszamy,
*

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu
dziom organizuje Festiwal Teatrzyków 
Szkolnych w dniach: 15, 16, 19 kwietnia 
br., w godz. 10—17.

*
WYŻSZE DIETY

Od 1 marca diety dzienne dla pracow
ników czasowo przeniesionych wynoszą 34 
tysiące złotych (zarządzenie ministra pra
cy, MP nr 10, poz. 68).

Również od 1 marca br. diety w podró
ży służbowej rosną z 32 do 35 tysięcy zł, 
na tej samej podstawie prawnej.

Dar serca
Stowarzyszenie pomocy dzieciom cho

rym na schorzenia dróg żółciowych i wą
troby, The Association To Help Children 
with Bileduct and Liver Diseases „LIVER” 
30-408 KRAKÓW, ul. Borsucza 5 55, tel. 
66-04-37, konto: PKO SA O. Kraków nr 
5.35078-7007439-2701-10-1110 Liver, składa 
podziękowanie wszystkim, którzy do tej 
pory przekazali środki pieniężne na rzecz 
Stowarzyszenia. Prosi jednocześnie ludzi 
dobrej woli o dalsze wspomaganie dzieci 
potrzebujących przeprowadzenia przeszcze
pu wątroby.

*
11-letni chory na raka chłopiec z Anglii 

jest kolekcjonerem biletów wizytowych z 
całego świata. Marzeniem jego życia jest 
znalezienie się w Księdze Guinessa poprzez 
zebranie dużej liczby tych biletów.

W związku z tym prosi o  przesyłanie bi
letów wizytowych na adres:

Craing Shergold 
Sheldy Road, Carshalton, 
Surrey SNI ILD 
England

N a s z a

giełda pracy
Elektryk przyjmie każdą pracę. Kontakt: 

ul. 1 Maja 5a/2 po godz. 17.
*

Przyjmę masarza z praktyką. Zygmunt 
Jarosz, tel. 30-51 w. 190, do godz. 15.
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Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO W CZERNI CY

Czernica, Kłaczyna, Jugowa i Roztoka chcq do Jawora
W gminie Dobromierz odbywają się ze

brania wiejskie, na których mieszkańcy 
wypowiadają się na temat przynależności 
do przyszłych powiatów.

21 marca br. w Czernicy odbyło się takie 
spotkanie. Przybyli na nie: wójt gminy 
Dobromierz, jego zastępca oraz sekretarz.

Zebrani dowiedzieli się, że budżet 
gminy rośnie z roku na rok. W 1991 r. 
wynosił 4,3 miliarda złotych, w 1992 roku 
już 8 mld, a w roku bieżącym wyniesie 
około 12 miliardów, Do najważniejszych 
inwestycji realizowanych w gminie trzeba 
zaliczyć budowę szkoły w Roztoce (zada
nie to wspomaga kuratorium, do każdej 
wydanej złotówki dokłada 50 groszy). Wy
datkowano już na ten cel 1 miliard zł, a 
do zakończenia prac potrzeba około 10 
mld złotych. Drugim zadaniem jest wodo- 
ciągowanie wsi Jugowa, co ma być zakoń
czone jeszcze w tym roku. Remontowana 
jest baza gminnej służby zdrowia, 
choć z trzech ośrodków tylko ośrodek w 
Dzierzkowie jest na utrzymaniu gminy. 
W roku bieżącym ma być poddany grun
townemu remontowi, mają zostać wykwa
terowani lokatorzy, a na ich miejsce spro
wadzone 2 małżeństwa lekarzy. Na to gmina 
planuje przeznaczyć 70 min złotych.

Gmina z własnych środków zakupiła 
samochód do wywozu śmieci, wyremonto
wała linie telefoniczne. Myśli się o roz
budowie sieci telefonicznej. Obecnie na 
6000 mieszkańców telefony posiada tylko 
192 rodziny. Telefonizacja ma kosztować 
około 26 mld zł.

Dobromierz jest nieźle zwodocągowany, 
w Czernicy w roku bieżącym wodę do
prowadzi się tylko do budynków nr 25 
i 26. Inne gospodarstwa muszą na razie 
szukać własnych ujęć.

Ważną sprawą mocno podnoszoną przez 
mieszkańców była gazyfikacja Czernicy. 
Radny, p. Procner, przyznał się, że prak
tycznie społeczny komitet gazyfikacji nic 
jeszcze nie zrobił. Uzyskano tylko zapew
nienie dostaw gazu oraz zlokalizowano 
miejsce, skąd ma myć do Czernicy pod
ciągnięty. Na gazyfikację Czernicy przez
naczono w gminnym budżecie 100 min zł.

Poinformowano zebranych o możliwości 
nabycia około 15 ha ziemi, którą oddały 
Borowskie Kamieniołomy Drogowe. Rol
nicy dzierżawiący te grunty powinni do 
24 marca br. zgłosić się do gminy w celu 
podpisania stosownych umów. Będą one 
ważne do września bieżącego roku, a po 
tym terminie zostanie ogłoszony przetarg 
na sprzedaż tej ziemi, taka jest bowiem 
wola Rady.

Wiele emocji wywołała sprawa przyna
leżności do przyszłego powiatu. W gminie 
funkcjonują dwie koncepcje przynależno
ści, jednakże zastępca wójta p. Wiesław 
Kasprzyk zdecydowanie powiedział, że do 
rozbicia gminy nie dopuści. Zrobi wszy
stko, aby do tego nie doszło. Za przyna
leżnością do Jawora opowiedziały się już 
zebrania w Jugowej, Kłaczynie i Roztoce. 
Zdecydowane stanowisko przynależności 
do powiatu jaworskiego wyrazili również 
mieszkańcy Czernicy. Pan Stanisław Woź- 
niakiewicz, już po głosowaniu nad tą 
sprawą postulował, aby niezależnie od 
tego, jak zostanie postanowione na „górze” , 
już teraz starać się o wspólnotę z Jawo
rem. — Próby w tej sprawie już były 
podejmowane, chcieliśmy przyłączyć się 
do Paszowic lub Mściwojowa, nic nam z 
tego jednak nie wyszło. Teraz nie może
my przegadać sprawy, musimy działać 
zdecydwanie aby osiągnąć cel — powie
dział. E. MAYER

WOPR przyjmuje zapisy na kursy wodniackie
Legnickie Wodne Ochotnicze Pogotowie 

Ratunkowe w Legnicy informuje, że roz
poczyna nabór na kursy Młodszego i Wod
nego Ratownika:

1. W Legnicy <— 26.03.93 r., godz. 14—15, 
pływalnia Technikum Budowlanego w Le
gnicy, oraz 27.03.93 \\ — godz. 13—14.

2. W Lubińie — 28.03.93 r., godz. 8—10,, 
Zespół Szkół Górniczych w Lubinie, ul. Le
gnicka 17.

Biuro legnickiego WOPR-u przyjmuje 
zapisy na kursy: sternika motorowodnego, 
starszego sternika motorowodnego, żegla
rza, płetwonurka III i II kl., kurs surfin
gowy, zamówienia grup zorganizowanych 
na spływy kajakowe po Odrze, oraz rejsy 
statkiem po jeziorze Kunickim k. Legnicy; 
także zapisy na kursy nauki pływania, za
czynające się we wrześniu br.

Bliższe informacje: Legnica, ul. Żeglar
ska 15/1, tel. 205-88.

OD 1 KWIETNIA

Droższe bilety kolejowe
Minister transportu podjął decyzję o 

podwyższeniu z dniem 1 kwietnia br. cen 
biletów kolejowych. Najbardziej — nawet 
o 40 procent — podrożeją bilety na naj
krótsze trasy, znacznie mniej, bo o 20—
-—25 procent, na pociągi dalekobieżne. 
Ceny biletów miesięcznych kolej podniesie 
od 1 maja. Następną podwyżkę zaplano
wano na jesień — doniosła warszawska pra
sa.

Do jaworskiej stacji kolejowej nie do
tarły jeszcze nowe cenniki biletowe — 
przekazała nam miła pani z informacji 
PKP. Gdy tylko będą znane, napiszemy o 
tym na naszych łamach.

Dopłaty do mieszkań 
zlikwidowane?

Od stycznia bieżącego roku Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze 
nie udziela już pomocy mieszkaniowej 
najbiedniejszym w formie dopłat do czyn
szu i energii.

Jak nas poinformowała kierowniczka 
p. Jadwiga Gut, MOPS nie otrzymał do
tąd nowego rozporządzenia w tej sprawie 
ani funduszy z budżetu państwa na dal
sze kontynuowanie tej formy pomocy. 
Obowiązujące dotychczas wytyczne nr 39 
ministra pracy i polityki socjalnej z 27 
czerwca 1991 roku utraciły swoją moc z 
dniem 31 grudnia 1992 roku.

Czyżby państwo wycofało się już defi
nitywnie z pomocy socjalnej na cele mie
szkaniowe? L.K.

XXII OKRĘGOWA OLIMPIADA BIOLOGICZNA

Marek Załuski wystąpi w finale
Komitet XXII Okręgowej Olimpiady 

Biologicznej we Wrocławiu, dyrekcja Li
ceum Ogólnokształcącego w Jaworze i 
doradca-metodyk mgr E. Biernacka ser
decznie dziękują za ufundowanie nagród 
dla uczestników olimpiady: spółce apte
ki „Piast”, p. Wegneris, pp. Z.Z. Rulkom, 
p. A. Klimczykowi oraz firmie „Extra- 
-Pex” .

W ubiegłym roku napisaliśmy, że za
padła decyzja w sprawie przebudowy nie
bezpiecznego, wąskiego odcinka ulicy 
Starojaworskiej kosztem starych lip, ro
snących na poboczu drogi. Znaleziono na 
to pieniądze i wykonawcę, przygotowy
wany jest stosowny projekt.

Roboty rozpoczęto od wycięcia starych 
lip, ograniczających szerokość jezdni i 
na tym poprzestano — zaalarmowali nas 
zaniepokojeni Czytelnicy, prosząc o spraw
dzenie przyczyn takiego stanu rzeczy.

Zadzwoniliśmy do p. Edwarda Machow- 
skigo z Zakł. Drogowego spółki „COM-D” ,

Jednocześnie informujemy, że finalista
mi stopnia okręgowego zostali: Marek
Załuski, Ewa Rebizak, Wioletta Stawo- 
rowska i Oliwia Huras. Największy suk
ces odniósł Marek Załuski, który zakwali
fikował się do szczebla centralnego Olim
piady Biologicznej.

T.P.

któremu zlecono wykonanie robót. Wyja
śnił nam, że opóźnienie wynikło z powo
du przeciągających się prac projektowych, 
wykonywanych przez fachowców z Wo
jewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w 
Legnicy. Muszą oni bowiem w projekcie 
uwzględnić, w związku z przebudową 
jezdni, przebieg podziemnej sieci, spraw
dzić ewentualność kolizji itp. Pan Ed
ward Machowski zapewnił nas jednocze
śnie, że z chwilą otrzymania od pro
jektantów zgody na rozpoczęcie prac, zo
staną one niezwłocznie podjęte Jego pra
cownicy są do tego w pełni przygotowani.

wiadomości

WIECZÓR CHOPINOWSKI W MUZEUM
W 183 rocznicę urodzin Fryderyka Cho

pina, 15 marca br. w Muzeum Regional
nym odbyła się impreza słowno-muzycz
na, zatytułowana „Chopin w poezji i li
stach”. Program został przygotowany przez 
dyrekcję i uczniów Społecznego Ogniska 
Muzycznego im. Juliusza Zarębskiego w 
Jaworze.

Liryczna w formie i treści opowieść o 
Chopinie, wzbogacona cytatami z listów 
artysty do najbliższych oraz fragmenta
mi utworów poetyckich Gałczyńskiego, 
Rylskiego i Broniewskiego, przybliżyła me
lomanom życie i twórczość wielkiego kom
pozytora. W narrację słowną, prowadzoną 
przez p. Janinę Duszeńko, wpleciono wal
ce, polonezy, nokturny i mazurki w wyko
naniu uczniów Ogniska Muzycznego. W 
programie znalazły się m.in. takie utwo
ry, jak polonez As-dur i walc cis-moll op. 
64 nr 2.

Utwory Chopina interpretowali: Anna 
Czapnik, Katarzyna Szostakowska, Domi
nika Jabłońska, Iwona Ligęcka, Agnieszka 
Slemp, Bogumiła Dutkiewicz, Urszula Wo- 
łodko, Małgorzata Piwowarska, Kacper 
Ugniewski, Agnieszka Żytomirska, Monika 
Madej, Krystian Krzeszowiak i Magdale
na Badarycz.

W drugiej części wieczoru melomani 
wysłuchali minirecitalu na akordeonie w 
wykonaniu dyplomanta Akademii Muzy
cznej p. Adama Sulicza. Solista zaprezen
tował 4 utwory: fugę c-moll J.S. Bacha, 
chorał „Polna różyczka” J. Brahmsa, 2 a- 
rabeski Leifa Kaisera oraz Divertimento 
Rene Astiera.

W historycznej scenerii muzeum muzy
ka, zwłaszcza Bacha, zabrzmiała niczym 
organy samego mistrza, gdy grywał swoje 
preludia i fugi w kościele św. Tomasza 
w Lipsku. L.K.

*
SUKCESY JAWORSKICH TANCERZY

20 marca br. tancerze JKT „Roman” wy
startowali w turnieju tańca towarzyskiego 
w Nowej Rudzie. Występy jaworskich par 
spotkały się z uznaniem publiczności, a 
szczególnie sędziów. Leszek Mącznik z Iza
belą Kowal w klasie B zajęli I miejsce, w 
klasie C Arek Gut i Kinga Jakubowska 
również byli najlepsi (para ta awansowała 
do klasy B). Artur Iwankowicz i Magda 
Kaczmarek oraz Adrian Kowalski i Izą 
Fecko dotarli do półfinału.

Natomiast 21 marca br. we Wrocławiu 
na Wiosennym Turnieju Tanecznym w kla
sie D (13—14 lart) Paweł Grzywa i Marta 
Ziomek zajęli V miejsce i otrzymali kla
sę C. Leszek Mącznik i Iza Kowal zajęli 
IV miejsce w standardzie oraz tańczyli 
tańce latynoamerykańskie w półfinale. 
Arek Gut i Kinga Jakubowska w klasie B 
dostali się do półfinału. Obie pary zyskały 
uznanie w oczach sędziów, którzy przy
znali im klasę A. Tak więc JKT „Roman” 
ma już trzy pary A-klasowe. Ewenemen
tem jest, że Arek Gut i Kinga Jakubow
ska to najmłodsza para A-klasowa w Pol
sce! Para ta klasą B cieszyła się tylko 
przez 20 godzin, co jest również miłym za
skoczeniem. Wiele uwag można mieć do 
postawy niektórych sędziów, ale pomimo 
to pary nasze poczynały sobie dzielnie i nie 
oddały parkietu bez walki.

Młodym tancerzom, a szczególnie trene
rowi Arturowi Weratowi, serdecznie gra
tulujemy, życząc dalszych sukcesów. Słowa 
uznania należą się również rodzicom tan
cerzy, bez których pomocy sukces ten był
by niemożliwy.

W NAJBLIŻSZY PIĄTEK, 26 marca br. 
o godz. 18.18 w sali lustrzanej JOK-u od
będzie się kolejna premiera jaworskiego 
teatru amatorskiego DO-DO. Tym razem 
zobaczymy spektakl pt. „60 minut w win
dzie” w reż. Piotra Krzyżanowskiego.

NOWOŚCI 
„U GUTKA  
I TONKA”

0329
I M

— Diamentowy hazard — USA, kom. sens., 
reż. Al Waxman, wyst. Brian Dennehy, 
Ben Cross, Kate Nelligan.

— L.A. Story — USA, komedia, reż. Mick 
Jackson, wyst. Steve Martin.

Wypożyczalnia czynna codziennie od go
dziny 7 do 19, w niedzielę od 11 do 16.

Cena wypożyczenia kasety — 5 tys. zł 
za dobę.

W sprawie przystanku „14“ przy ul. Starojaworskiej



Białe plamy w historii miasta
(dokończenie ze str. 1)

spontaniczny odzew na prowadzoną rusy
fikację społeczeństwa? A może w historii 
najnowszej tamtych czasów uczyli mło
dych ludzi także rodzice i dziadkowie? 
Czy była to tragedia tylko dla tych mło
dych ludzi, czy może większe tragedie dla 
ich najbliższych — rodziców dziadków? 
Przecież represje, być może, były większe 
dla rodziców — represje w pracy, pomó
wienia „dobrych” sąsiadów, bardzo często 
lojalnych wobec ówczesnej władzy. Dla 
młodych pozostały wyroki skazujące, pro
blemy z dalszą nauką i często trudności 
z ułożeniem życia.

Mam także wiele wątpliwości co do 
zniszczeń naszego mjasta przez same dzia
łania wojenne. Z relacji rówieśników 
Niemców pamiętam, że zniszczenia te 
powstały już po przejściu frontu, a były 
dokonane przez wojska rosyjskie (grabie
nie i palenie).

Pod adresem byłych więźniów politycz
nych mam prośbę: Kto pomoże wyjaśnić 
sprawę aresztowania przez UB p. Puch- 
tyńskiego — właściciela sklepu spożyw
czego w Rynku, przy „Jaworzance” (obec
ny lokal biura podróży)? Gdzie podział 
się ten człowiek? Aresztowało go jawor
skie UB. Czy przekazany został władzom 
rosyjskim, które się nim interesowały, czy 
został zamordowany w Jaworze? Na 
śwjadkach tego zdarzenia ciąży odpowie
dzialność wyjaśnienia sprawy — żonie, 
która zmarła i przez z górą 30 lat nic się

nie mogła dowiedzieć, oraz tragicznie 
zmarłemu synowi. Co na to żyjący szef 
UB i jego zastępca, a także byli funkcjo
nariusze UB?

Lata sześćdziesiąte w naszym mieście, 
to też nie sielanka, to okres rozprawy z 
obywatelami pochodzenia żydowskiego — 
inwigilacje i rozpracowywanie wszystkich, 
łącznie z członkami partii. Być może dużo 
jest do wyjaśnienia także z ostatnich lat 
1980—81, do 1985 roku, kiedy służba bez

pieczeństwa rozpracowywała „Solidarność” .
Tak się złożyło, że z pamięci muszę od

twarzać zdarzenia sprzed lat bez mała 
pięćdziesięciu i okresu późniejszego. 
Wszelkie zapiski i notatki, jakie posiada
łem, zostały zniszczone przez moich naj
bliższych i ludzi, którzy uchronili mnje 
w 1970 roku od wyroku 25 lat więzienia, 
lub ewentualnego znalezienia się w so
wieckim łagrze.

Chętnie nawiąże łączność z ludźmi, 
którzy w poruszanych sprawach mogą od
tworzyć ten okres historii naszego mia
sta.

Przez całe życie miałem problemy z UB 
i służbą bezpieczeństwa. Nawet w 1985 r. 
„nieciekawą przeszłość” wypomniał mi 
zastępca szefa służby bezpieczeństwa, pan 
S.H. gdy starałem się o wyjazd do RFN. 
Paszportu oczywiście nie otrzymałem.

RYSZARD KORGOL 
ul. Starojaworska 6/6, 

tel. 41-51, tel do pracy: 
JZChG „Pollena” , 30-31

Kie jest ważne co obraz przedstawia, 
lecz jak przedstawia

W 1976 roku animatorzy życia kultural
nego Głogowa zorganizowali pierwszy ple
ner malarski. Z czasem dzięki sponsorom 
(a przede wszystkim Urzędowi Miasta) 
impreza urosła do rangi międzynarodo
wej.

Jesienią ubiegłego roku, w przeuroczym 
Lubiatowie, nad jeziorem Sławskim, od
był się już XV plener pod stałym hasłem 
„Człowiek chroni i kształtuje środowisko” . 
Po tym artystycznym wydarzeniu od
był się w Głogowie wernisaż poplenero
wy. Wystawa spotkała sję z ogromnym 
zainteresowaniem publiczności. Przepro
wadzona wstępnie aukcja obrazów przy
niosła organizatorom niemałą sumę pie
niędzy.

Po raz pierwszy wystawa poplenerowa 
zawitała do Jawora. W świetnie oświetlo
nej sali wystawowej Muzeum Regional
nego zawieszono obrazy 12 twórców, w 
tym sześciu przybyłych z Belgii, Niemiec, 
Szwecji i Ukrainy.

Jaworscy organizatorzy powrócili do 
tradycyjnej formuły wernisażu. Było więc 
miłe wprowadzenie, tym razem w świet
nym pod każdym względem wykonaniu 
pana Janusza Cieślaka — naczelnika Wy
działu Kultury i Sportu Urzędu Miasta 
Głogowa (mają taki wydział!), rozdanie 
darmowe kolorowego katalogu wystawy i 
lampka wina półsłodkiego, niezłego.

Świat jaworskich notabli (decydentów) 
reprezentowały dwie przeurocze panie 
radne i jeden bardzo przystojny pan rad

ny. Przedstawicieli władzy miasta nie za
uważono. Było natomiast sporo młodzieży 
szkolnej. Z przyjemnością należy zauwa
żyć, że nikt z dziatwy licealnej nie sięgał 
po kieliszek z winem, a język którym się 
komunikowano pozbawiony był tak po
pularnych dziś, a niemiłych określeń.

Wszystkie prezentowane na wystawie 
dzieła reprezentują wyrównany i wysoką 
poziom artystyczny. Są wśród nich jednak 
prace wyróżniające się szczególną indywi
dualną formą, ekspresją.

Zwiedzającym szczególnej uwadze po
lecam nastrojowy obraz pani Alty Tro- 
fimienikowej ze Lwowa, serię obrazów p. 
Elżbiety Terlikowskiej z Wrocławia i 
dzieło p. Andrzeja Owczarka z Głogowa. 
Ciekawą propozycję wykorzystaną w 
akcie twórczym materiałów ekologicznych 
zgłosiła pani Laura Dębicka ze Sztokhol
mu. Szczerze polecam publiczności tę wiel
ce interesującą wystawę.

P.S. Wspomniany wyżej pan radny wy
raził podczas wernisażu gotowość za
wieszenia obrazu pani Ałty w swoim ga
binecie. Do realizacji kupna tymczasem 
nie doszło — aczkolwiek cena 8—10 min 
złotych nie stanowiłaby zapewne istotnej 
przeszkody. Wypowiedź pana radnego za
powiada, iż być może niebawem biura i 
gabinety jaworskich biznesmenów przy- 
ozdobiane zostaną wartościowymi i nowo
czesnymi znakami graficznymi — zgodnie 
ze światową modą.

M.W.

Legenda o bolkowskim upiorze

Róg obfitości
czy piiszlca IP^nslopy?

Niedawno redaktor Wanda Ziembieka, 
gwiazda telewizji i skarb radia, zaprosiła 
mnie na pogawędkę przed -mikrofonem o 
najdawniejszych opowieściach świata. 
Czemu nie, pomyślałem sobie i zaprosze
nie przyjąłem.

Okazało się, że red. Ziembieka, jako 
dziennikarka .ambitna, przygotowała ze
staw pytań konkursowych dla słuchaczy, 
którzy wezmą udział w zabawie poświęco
nej mitologii greckiej. Eee! — nieco się 
skrzywiłem. Kto tam dzisiaj czyta „Mity 
greckie” ? — pomyślałem. Wideo, kasety, 
metal i inne cuda to tak, ale mity?! — 
nie bardzo wierzyłem w pomysł ambitnej 
redaktorki. Ale cóż, nosa miała Ziembieka, 
nie ja. Gdy strzeliła pomysłem z mitami, 
radio uwolnić się nie mogło od telefo
nów. Telefony wprawiły w prawdziwy po
płoch dyżurujące panie. Co kilkanaście 
sekund dzwonek i odgadnięta zagadka. 
Byłem zdumiony. A zagadek było^kilka 
i za każdym razem odpowiedzi prawidło
we. Niesamowite! Uszom własnym nie 
mogłem uwierzyć. Ale. wiedziony ciekawo
ścią, sam zasiadłem do telefonu by się 
dowiedzieć, co w trawie piszczy. Odebra
łem kilka sygnałów. Dzwonili dwaj ucz
niowie ze szkoły podstawowej, jedna pa
nienka ze średniej, trzech studentów, dwu 
bezrobotnych i chyba gospodyni domo
wa. Tylko jeden z uczestników zabawy 
nie wiedział, skąd się wzięła „puszka 
Pandory” , pozostali śpiewali, jak z nut. 
Więc zacząłem dociekać skąd ta znajo
mość. Okazało się, że niemal wszyscy 
uczestnicy gry, to miłośnicy krzyżówek. 
„A nie można rozwiązać krzyżówki bez 
wiedzy mitologicznej” — tłumaczył mi re

zolutnie małolat z podstawówki. I żeby 
było weselej, dodawał, „rozumie się, iż 
mity mogą się przydać i gdzie indziej” , 
ale nie sprecyzował, gdzie. Więc dodam 
za niego — w życiu codziennym, gdy 
rozmawiamy o mieczu Dar.:.' ;iesa, twarzy 
Sfinksa, pięcie Achillesa itr , itd.. Nieje
den się skompromitował, nie wiedząc, 
skąd się wziął narcyz, ew. Narcyz. 
Mniejsza o to.

W każdym razie spotkanie w radiu 
podniosło mnie na duchu. I to w momen
cie, gdy moja firma wydawnicza opubli
kowała właśnie pięknie wydane, tanie 
„Mity greckie — lektura” . Książka przy
gotowana przy współdziałaniu nauczycie
li polonistów, historyków, metodyków z 
Ośrodka Metodycznego, słowem, przy 
współudziale fachowców dużej klasy. I 
z miejsca stała się przebojem wielu szkół 
wrocławskich. A że.tania, więc na na
grody już na koniec roku szkoły kupują. 
Do Jawora nie dotarła, bo ledwie wyszła 
z drukarni. Jeśli jednak jaworskie szkoły 
zechcą wcześniej się zaopatrzyć w tę rzecz, 
ze względu na starą sympatię do piękne
go miasta, wstawię się u wydawcy, by 
firma zachowała co nieco dla moich czy
telników z Jawora, skąd wciąż docierają 
do mnie listy. Przy okazji dziękuję 
swoim korespondentom.

STANISŁAW SROKOWSKI

P.S. Proszę nie mylić, jak to uczynił 
pewien mój rozmówca w radiu, „rogu 
obfitości” z „biustem obfitości” ; choć kto
wie?!

W 8 ROCZNICĘ KLUBU ABSTYNENTA

Byliśmy, jesteśmy, będziemy
Miło mi poinformować społeczństwo 

Jawora, że klub abstynenta „Azyl” ob
chodził 8 lutego bieżącego roku 8 rocz
nicę swego istnienia, swej działalności na 
polu walki z patologią społeczną jaką jest 
alkoholizm. Z tej to właśnie okazji od
była się w klubie uroczystość, na której 
byli obecni zaproszeni goście, dawni 
członkowie klubu, sympatycy, a także 
delegaci z zaprzyjaźnionych klubów z 
województwa legnickiego. Przy dźwię
kach klubowej orkiestry, w miłej i kul
turalnej atmosferze, bawiono się do bia
łego rana. Wspaniale smakowała kawa i 
przygotowane przez nasze miłe panie 
pyszne ciasto.

Podczas rozmów wymieniono poglądy 
na tematy związane z alkoholizmem, w 
coraz to większym stopniu szerzącym się 
wśród naszego społeczeństwa i w przera- 
•żającym stopniu wśród młodzieży. Mówio
no o problemach codzienności, o trudno
ściach związanych z utrzymaniem klubu, 
na co potrzebne są znaczne środk] na 
opał, energię elektryczną, telefon. Może 
nie każdy zdaje sobie sprawę, że dla nie
których ludzi klub jest prawdziwą osto
ją, azylem w pełnym tego słowa znacze
niu, jak również miejscem, gdzie jest 
możliwość spotkania z drugim człowie
kiem, który nas rozumie j nie będzie się 
z naszej choroby śmiał. Klub abstynenta 
jest to jedna wielka rodzina, która obra
ła sobie za cel ratunek bliskiej sobie oso
by jaką jest osoba uzależniona, życie w 
trzeźwości, oraz powrót do normalnego ży
cia w społeczeństwie.

wie każdej imprezy kulturalnej w klubie, 
są tu już razem sześć lat. Ula i Jurek Ol- 
szaneccy — ludzie sercem oddani klubowi 
pomagają -ludziom potrzebującym. Boguś 
Malinowski, zawsze uśmiechnięty, czło- 
wiek-dusza, 5-letni abstynent i wielu, 
wjelu innych, należących do klubu, dzia
łających i propagujących trzeźwość w 
społeczeństwie.

Zarząd klubu dwoi się i troi, żeby w 
jakiś sposób utrzymać klub. Organizujemy 
wieczorki, imprezy, wynajmujemy salę na 
różne okazje, mamy własną wypożyczalnię 
naczyń. Radzimy sobie, jak umiemy, zgod
nie z naszym mottem: „byliśmy, jesteśmy, 
będziemy” . W tym duchu walczymy o 
przetrwanie. Pomaga nam w tym dyrek
tor JOK-u p. Józef Noworól, za co je
steśmy mu bardzo wdzięczni.

Zapraszamy do klubu wszystkich, któ
rzy chcą żyć na trzeźwo. Przyjdźcie do 
nas, klub otwarty jest codziennie w godz. 
7—21. Działa tu bufet, sekcja brydżo
wa, zespół muzyczny, można pograć w 
szachy, warcaby, w ping-ponga. Nasz 
adres: Jawor, ul. Zamkowa 1.

Za Zarząd Klubu Abstynenta 
„Azyl” w Jaworze 

wiceprezes WOJCIECH NOLBRZAK

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

W okresie panowania austriackiego na 
Dolnym Śląsku, w 1601 roku mieszkańców 
Bolkowa opanował strach, wywołany przez 
widzianego tu i ówdzie upjora. Był to 
czas, kiedy na zamku panował Władysław 
Czetrycz.

Jak głosi legenda, upiór wchodził w 
nocy do chat, gdzie dusił mieszkańców i 
wysysał z nich krew. Stwór ów najwięk
sze upodobanie znalazł sobie w odwie
dzaniu izb, w których przebywały młode 
dziewczęta. Mimo strachu jaki zapano
wał nad okolicą nikt nie słyszał o czyjejś 
śmierci, czy wyrządzonych szkodach. 
Gdy jednak wieści o upiorze stały się 
dość głośne, rodzice młodych dziewcząt, 
niespokojni o ich życie, wybrali się do 
pana zamku z prośbą o pomoc.

Władysław Czetrycz po przesłuchaniu 
wszystkich poszkodowanych, nie mogąc 
dojść prawdy, całą sprawę postanowił 
przekazać na dwór cesarski. Zebrawszy 
wszystkie dowody wysłał posłańca do 
Wiednia, prosząc o pomoc.

W kwietniu 1602 roku przybyła do Bol
kowa specjalna komisja cesarska, aby

sprawę rozstrzygnąć na miejscu. Przesłu
chiwano świadków, poszkodowanych, a 
nawet wyczekiwano kilka nocy w jed
nej z chat dziewczyny najczęściej odwie
dzanej przez upiora. Pewnego dnia, przy 
płonącej świecy członkowie komisji zo
baczyli stwora, który męczył i dusił 
dziewczynę. Członkowie komisji nie mogli 
jednak rozwiązać tej tajemniczej zagad
ki. W końcu ich upór został wynagrodzo
ny. Po przeprowadzonych rozmowach do
wiedzieli się, jż tuż przy zamku mieszka
ła, nieżyjąca już jednak od roku uboga 
kobieta, która zajmowała się~ czarami i 
magią. Jak twierdzili mieszkańcy, potra
fiła ona rzucać i odczyniać uroki. Cesar
ska komisja zaczęła wiązać postać owej 
kobiety z pojawiającym się upiorem. Po
stanowiono raz na zawsze uwolnić Bol
ków od tajemniczego stwora. Wydany zo
stał wyrok na zwłoki tej kobiety. Zostały 
one wydobyte, a następnie spalone...

Po dokonaniu tych zabiegów mieszkań
cy miasta odetchnęli z ulgą. Od tamtej 
pory nikt już nie widział pojawiającego 
się nocą w chatach stwora. Podobno 
jeszcze są tacy, którzy potrafią wskazać 
miejsce, gdzie mieszkała czarownica...

A. OLEJNIK

Klub jest jedyną taką placówką w Ja
worze, której nie jest obojętne życie ro- 
dzjn objętych nałogiem i w miarę swoich 
możliwości staramy się pomagać takim lu
dziom i takim rodzinom. Są z nimi w 
klubie, nie piją, działają w miarę swoich 
możliwości starając się, aby ten klub 
istniał. Oni wiedzą, że każdy wysiłek się 
opłaci, gdyż społeczna potrzeba istnienia 
klubu jest ogromna, choć, jak wspomnia
łem, utrzymanie klubu jest nie lada sztu
ką i przy obecnych cenach i prawie żad
nej pomocy z zewnątrz. Dlatego nie spo
sób nie wymienić ludzi, sercem i duszą 
zaangażowanych w istnienie placówki; 
przewinęło się przez nią co najmniej 570 
osób. Z różnym skutkiem, ale ważne jest, 
że chęci były, choć nie zawsze starczało 
woli.

Warto wymienić byłego długoletniego 
prezesa klubu Władka Stańczaka z żoną 
Ireną (wielki autorytet wśród klubowi
czów), człowieka od 8 lat -oddanego spra
wie klubu. Obecny prezes klubu, Andrzej 
Łaski, duża indywidualność, który już 5 
lat jest abstynentem i cały ten okres 
działa na rzecz klubu: Wojtek Nolbrzak
wraz z żoną Aljną, która jest duszą pra-

59-220 Legnica, ul. Zielona 5 /6
tel. 606-28 (sekretariat) 
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EUGENIUSZ A. PASZKOWSKI

Lanzarotte
Lanzarotte jest jedną z siedmiu Wysp 

Kanaryjskich, których nazwy brzmią 
miło dla ucha: Gran Canaria, Tenerife, 
Gomera, Hierro, Palma Fuerteventura i 
Lanzarotte. Na tą ostatnią skierowano 
nasz statek do małego portu Arrecife po 
sto ton sardynek. Gościnni gospodarze, 
uhonorowani zawinięciem takiego dużego 
i pięknego statku, zaproponowali nam 
wszystkim bezpłatną siedmiogodzinną wy
cieczkę po wyspie, która stała się dla nas 
zaskakującym przeżyciem.

Jak okiem sięgnąć, stożki wymarłych 
wulkanów i lawa, lawa, lawa... Na pierw
szy rzut oka żadnej kompletnie zieleni, 
a jednak na tej wyspie żyją i pracują lu
dzie. Aż się wierzyć nie chce, ile żmudnej 
pracy, chyba od pokoleń, włożyli w zago
spodarowanie mizernych poletek po zasty
głej lawie. Poletka te tworzą sami, ko
piąc i przywożąc urodzajny tuf wulkani
czny z gór na bardziej płaskie tereny. 
Uprawiają na tych poletkach nisko ście
lące sję krzewy pomidorów, cebulę i 
groch. Spotyka się też uprawne pólka 
kaktusów, pojedyncze niskie krzewy figo
we i, oczywiście, winogrona. Właśnie 
plantacje winogron na tym pustkowiu 
„księżycowym” — to rzecz sama w sobie. 
Głęboki do metra lub więcej dół przy 
dole, dla każdego krzaka oddzielny, a 
każdy od strony wzniesienia ogrodzony na
sypem z kamiennej lawy. Jak okiem 
sięgnąć nic nie widać, tylko półkoliste

usypiska kamieni pnące się w górę wy
żej i wyżej. W tak uformowanych doł
kach — krzewy winogron, które dopiero 
wtedy można dojrzeć, kiedy się do nich 
zbliżyć na odległość kilku kroków.

Deszcze tu nie padają prawie nigdy. Po
jedyncze przypadki w ciągu kilku lat są 
komentowane bardzo długo. Na deszcz tu 
się po prostu nie liczy. Rośliny wegetują 
na zasadzie różnicy temperatur między 
dniem, a nocą, która powoduje skrapla
nie się rosy. Wodę do domów wożą cy- 
cysterny samochodowe lub osiołki ciągną
ce mozolnie beczkowozy, a przywożą ją 
na wyspę małe statki — tankowce. Nic 
więc dziwnego, że woda jest droga. Uży
wa się jej do gotowania, skromnie do my
cia, a pije się wino.

Ale to nie wszystko z ciekawostek Lan- 
zarette. Na wulkanie Montana del Fuego 
piasek pod stopami jest gorący. Starczy 
tylko trochę głębiej włożyć rękę w roz
padlinę, aby piasek parzył. Jajka „gotu
je” się w ciągu 8 minut. Woda wlana w 
szczelinę gejzerem pary bucha w górę i 
wiadomo, że tuż pod stopami, na niedu
żej głębokości, drzemią piece rozpalonej 
do czerwoności magmy. Nic dziwnego, że 
Lanzarotte przyćmiewa swą oryginalnością 
wszystkie pozostałe wyspy i stanowi ol
brzymią atrakcję turystyczną, o czym 
wcześniej w ogóle nie wiedzieliśmy.

U stóp wulkanu leży karawana wielbłą
dów. Poganiacze czekają cierpliwie dzień 
za dniem na przyjeżdżających turystów, 
którzy w ciągu godzinnej wspinaczki z 
grzbietów wielbłądów mogą podziwiać 
wulkaniczny krajobraz. Okoliczne wznie
sienia mienią się niewyobrażalnymi kolo
rami tęczy. Szczyty prześcigają się swą

malowniczością. Tak, jakby ktoś rozlał ty
siące kilogramów różnorodnej wymiesza
nej farby. Początkowo sądziliśmy, że to 
może odblask chmur w tym surowym, 
wulkanicznym krajobrazie daje takie ko
lorystyczne efekty. Dopiero z bliska można 
sprawdzić, to tuf wulkaniczny ma tak zło
żone, piękne barwy. Po tej kolorowej 
partii gór nie wolno chodzić, poza wyty
czonym szlakiem dla karawany. Przewod
nik tłumaczy, że jest to podyktowane 
względami bezpieczeństwa. Długa kara
wana wielbłądów kołyszącym krokiem 
sunie pod górę. Zwierzęta dźwigają na 
swych grzbietach prześmiesznie ubranych 
turystów, uzbrojonych w aparaty fotogra
ficzne i kamery. Przeważają Amerykanie, 
Niemcy i Japończycy. Wulkaniczny świat 
odżyje potem przy pomocy slajdów, lub 
wideo. Nie będzie to już ten sam widok, 
ale zawsze coś, ślad przemijania naszych 
wrażeń. My też fotografujemy i filmuje
my. Czas nas jednak popędza, nieubłaga
ny przeciwnik nie tylko marynarzy.

W drodze powrotnej zwiedzamy pod
ziemną, majestatyczną grotę o długości 
siedmiu kilometrów. Tylko dwa kilometry 
groty są udostępnione turystom. Pozostała 
część stanowi zastrzeżony rewir dla nau
kowych badań wulkanologów. Lanzarotte 
bowiem od niedawna zaczyna ściągać nau
kowców, którzy starają się dokładniej 
poznać ten ciekawy i wyjątkowy, zakątek 
Wysp Kanaryjskich. Idziemy więc wiją
cymi się ścieżkami wśród migocących 
oczek wodnych, w których odbijają się 
fantastyczne kształty zmieniającej się 
groty. Czasami musimy się garbić, to 
znów otwierają się przed nami wysokie 
różnobarwne kopuły i smukłe kolumnady.

Fantastyczny świat z bajki, a jednak zu
pełnie realny i to pod powierzchnią lawy. 
Ten dwukilometrowy odcinek zabiera nam 
prawie godzinę, ale jest co podziwiać. 
Wychodzimy na powierzchnię pełni wra
żeń mrużymy oczy w blasku wysoko sto
jącego słońca.

Przed nami jest jeszcze mała, piaszczy
sta wysepka Gracioza. Tak właśnie na
zwana ze względu na swoje niepowta
rzalne piękno. Po wyjściu z labiryntu 
grot przyciąga oczy zupełnie odmiennym 
obrazem: jasny piasek odcina się wyraź
nie od wulkanicznych skał i nęci wzrok 
swą nieskalaną, słoneczną bielą. Wysepka 
leży dosłownie w zasięgu rzutu kamie
niem. Nęci swą bielą i szmaragdem wody. 
Chcemy się wykąpać i popłynąć na 
Graciozę. Przewodnik, jak może, odradza 
nam kąpiel. Dla niego Lanzarotte i te 
wszystkie cudowności nie stanowią atrak
cji. Rozumiemy go dobrze. To jego Chleb 
powszedni, a czas się liczy. Nie zwraca
my uwagi na jego rady i płyniemy gru
powo na Graciozę. Tarzamy się w cie
płym  ̂ piachu i nurkujemy w cudownie 
czystej wodzie. W tej zwariowanej kąpie
li jest jakieś spontaniczne oderwanie się 
od statku, zmartwień, pracy i tęsknoty. 
Gracioza daje nam chwilę ulotnego za
pomnienia, tak potrzebną w morskiej co
dzienności. Przynaglające okrzyki prze
wodnika przypominają nam o statku, na 
który jednak musimy wracać. Niestety, 
codzienność rządzi się swoimi prawami i 
nawet cudowna nazwa wyspy nie może 
tego odmienić. Wychodzimy więc z wody, 
ubieramy się i wsiadamy do samochodu.’ 
Sardynki pewnie już są w ładowniach i 
trzeba płynąć do kolejnego portu...

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zamienię sklep na większy. Wiadomość: 
ul. Legnicka 2, A.Z. 259d-93

Firma poszukuje dwuosobowego pokoju 
od 1 kwietnia br., na czas nieokreślony. 
Tel. grzecznościowy 21-94. 260d-93

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie własnościowe (2 
pokoje, kuchnia, łazienka) 36 m2, IV pię
tro. Telefon 35-85 . 205d-93

Sprzedam tanio dwa baraki z elementów 
prefabrykowanych (21X9X2,7) o łącznej 
pow. 400 m2, elementy łączone śrubami. 
„Biso” , Piotrowice 173, w godz. 8—16.

160d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 53 
ms w nowym budownictwie w Jaworze, 
IV piętro. Wiadomość: Świdnica, telefon 
58-11-95 kier. z Jawora 73. 243d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe 3- 
-pokojowe. Tel. 32-85 . 255d-93

Sprzedam samochód ciężarowy Skoda 
MTV5, po głównej naprawie w Czechosło
wacji (2 lata) plus przyczepa 10 t., zestaw 
oplandekowany. Ul. Korfantego 5b/3, te
lefon 28-97. 240d-93

Kupię Fiata 125p, rocznik 1983—86 (stan
dard lub kombi) albo Skodę. Wiadomość 
w redakcji.

Tanio sprzedam Tarpana, 1984 rok. Te
lefon 23-36. 244d-93

Sprzedam Fiata 126p. Tel. 46-54 w go
dzinach 16—18. 245d-93.

Sprzedam motorynkę, rocznik 1988, w 
bardzo dobrym stanie. Ul. Limanowskiego
38. 248d-93

Kupię przedpłatę na samochód. Telefon 
45-16, po godz. 16. 25id-93

Sprzedam motocykl M2-150 TS oraz 
Simsona 50S. U l. Barbary 8/1. 254d-93

Sprzedam Skodę Favorit, listopad 1991. 
Telefon 34-43. 26id-93

Kupię Żuka — blaszaka, do 15 min zł. 
Ul. Grunwaldzka 34/19 . 262d-93

Sprzedam garaż przy ul. Wieniawskiego. 
Tel. 43-61, p o  g o d z .  16. 247d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Żuka — blaszak, nowy silnik. 
Ul. Mickiewicza 1. 238d-93

Sprzedam Renaulta-14, rocznik 1981. Ul. 
Stalowa 1/51. 239d-93

W IZYTY DOMOWE

LEKARZ — PEDIATRA 
JADWIGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jawor 14-21

lSr-93

Sprzedam garaż na Przyrzeczu. Telefon 
32-30, po godz. 18.

Poszukuję garażu do wynajęcia w oko
licy ul. Wieniawskiego. Tel. 46-54, w godz.
16—18 . 258d-93

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam ciągnik C-360 w dobrym sta
nie. Lipa 40, Kędzierski. 250d-93

________________ USŁUGI ________________
Dostawa i montaż junkersów i pieców 

gazowych c.o. „Swiebodzickich” , naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
lig, telefon 28-81. n>7d-9j

H U R T O W N I A  
ARTYKUŁÓW CUKIERNICZYCH 

I SPOŻYWCZYCH
JAWOR, UL. KRÓLOWEJ MARYSIEŃKI 8

oferuje

S Ł O D Y C Z E  
po najniższych cenach

Czynna w godz. 8—16, w soboty w godz. 8—14

126r-93

ŻALUZJEl POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na raty. Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 25-23.

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa
tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30—16.30, 
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy 
ul. Piłsudskiego 10. io»d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 47-19 . 97d-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.
105d-93

Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. 
„TELSAT” , tel. 34-36. l64d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi. 
„TELSAT”, t e l .  34-36. I65d-9S

Montaż anten TV — indywidualnych i 
zbiorczych w budynkach jedno- i wielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. i<S6d-93

Alarmy we wszystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36. i67d-93

Domofony — montaż, naprawa. „TEL
SAT”, tel. 34-36. iMd-93

WODOMIERZE, montaż, sprzedaż deta
liczna. „Robi” , Robert Tamioła, ul. Korfan
tego 2c/5. 198Ć1-93

FILTRY WODY, montaż, sprzedaż deta
liczna. „Robi” , Robert Tamioła, ul. Korfan
tego 2c/5. 199d-93

Elektromechanika samochodowo-ciągni- 
kowa, Wacław Olbik, Jawor, ul. Wieniaw- 
skiegi 8 (garaż 61), tel. 42-63, wykonuje 
usługi również u klienta, codziennie w go
dzinach 9—16. 190d-93

Kursy komputerowe IBM. Tel. 34-85.
222d-93

BOAZERIA już od 70 tys. zł, kasetony 
od 7,5 tys. zł. Mierczyce 9, tel, 874-475.

223d-93

Regeneracja głowic do ciągników Ursus. 
Tel. grzecznościowy 35-49. 233d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9 a . 257d-93

ROŻNE

Sprzedam kamerę Sony, 8 mm. Tel. 43-26 
wieczorem. 252d-93

Sprzedam śliczną, włoską suknię ślubną, 
rozm. 36. Tel. 43-26, wieczorem. 253d-93

Sprzedam tanio komplet wypoczynkowy. 
U l. Rapackiego 19c/5. 249d-93

Sprzedam piec gazowy „Vaillant” , oraz 
stację dysków Commodore 1571, Ul. Kor
fantego 5 b / l .  241d-93

Kupię małą ladę chłodniczą. Siekierzy- 
Ce 15. 256d-93

OGRZEWANIE 
PODŁOGOWE 

INTALACJE C.O. 
wodno-kanalizacyjne

według
najnowszych systemów światowych 

i tradycyjne

Tel. 32-96 po godz. 15
113r-93

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁODZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

, ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

rejestracja w centralnej ewidencji 
komputerowej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok klubu „Piast” — jamniki) 

Telefon 43-36

114r-93

Pracownio 
Projektowa

■MÓR iNŻ.AAćhiTfklj 
.NERZEJ MACIEJEWSKI 
INŻ. KENSTRUKTER 
ERESA LEŚNI,

. Iow 1*1 III Nlll IlluW H / « I “
OFERUJE USEUGI W ZAKRESIE. PROJEKTOWANIA

“  obiektów budownictwa lądowego 
~  remontów modernizacji i adaptacji budynków 
~  maTej architektury 
“  aranżacji wnętrz 
— form przemysłowych 
"* kolorystyki elewacji 
“  zieleni 
“  reklam
SPORZĄDZANIA!

~  planów realizacyjnych 
“ inwentaryzacji budowlanych 
“  orzeczeń o stanie technicznym budynków 
“  kosztorysów i zestawienia materiałów 
PROWADZENIA '  ' .................. ......... ... ..... ......1

“  nadzorów budowlanych 
— porad w zakresie budownictwa

Tele lon i' 2P>- 7 ”  w .Juw u j  /*•
j  u  I |  n 11 :>/



GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
%  wytyczenie i pormsary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych hudowli #r,az urządzeia uzbrojenia podziemnego,

®  pudziały i wskazania gnanie nieruchomości,

®  pomiary sytuacyjna-wysokościdwe (mapa zasadnicza),

$  inne pomiary i  prace geodezyjrłd-kartegraficzne,

% reprodukcje aa pacierze ozalidawym i folii diazo (format do Al — 
projekty i iane jrfctryc* przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”

KRZYSZTOF NOWAK C EFBENIUSZ WIELICZKO s.c.
59-40# Jawor, ul. Zamkowa 1 58-15* Strzegom, Rynek 38, III p.

telefon 32-8# telefon 55-22-60 j r - 93

Sklep RTV „SALON”
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:

SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY” — TELEFONY „PANASONIC” 
KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM — ANTINY SATELITARNE

Uwaga! Sezonowa obniżka cen!

Dysponujemy bardzo niskim oprocentowaniem w sprzedaży ratalnej
— DLA WAS! —I

Zapraszamy

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe

) C 0 « f - 0 ( (
HURTOWNIA —  UL. WROCŁAWSKA 19, 59-400 JAWOR

tel. 30-45, 29-64

P S I O  W A D Z I
SPRZEDAŻ HURTOWĄ I DETALICZNĄ MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

(również na cele inwestycyjne):

C E N Y
bez podatku z podatkiem

— CEGŁA PEŁNA 1 700 2 000
— CEGŁA DZIURAWKA 1 700 2 000
— BETON KOMÓRKOWY

(suporeks) 18 400 19 800
— PUSTAKI
— DACHÓWKA

KARPIÓWKA 2 800 3 000
— CEMENT

workowany i luzem 650 000 750 000
za 1 tonę

— WAPNO
hydratyzowane, gaszone 690 000 720 000

— KREDA, GIPS
— KAFLE PIECOWE już od 23 000 za 1 szt.
— CEGŁA SZAMOTOWA 4 500 4 800
— GLINA, DRZWICZKI 

PIECOWE i WKŁADY
— SZKŁO OKIENNE,

ornamentowe zbrojone 46 000 49 500

— STALE, BLACHY,
KĄTOWNIKI, PRĘTY

— RURY INSTALACYJNE 
czarne i ocynkowane

— KSZTAŁTKI i RURY 
kanalizacyjne żeliwne i PCV

— TARCICA
obrzynana i nieobrzynana już od 1 900 000

za 1 m3
— PŁYTY PODŁOGOWE 2 250 000 2 960 000
— w y r o b y  Śr u b o w e

oraz GWOŹDZIE
— WYROBY BETONOWE 

i ŻELIWNE DROGOWE
— WYKŁADZINA 

PODŁOGOWA PCV
(szer. 185 cm) 86 000 90 000

za 1 mb

— oraz wiele innych MATERIAŁÓW niezbędnych 
przy remoncie i modernizacji domów i mieszkań

Pcnadto ©ferujemy WĘGIEL i KOKS po konkurencyjnych cenach

Zapraszamy codziennie w godz. od 7 do 15 oprócz wolnych sobót 

Życzymy udanych zakupów



BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 

:, B U K I E C I  K ”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 
WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET V W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

#  znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotowywane wg specjalnej reuaptury
PIEROGI Z KAPUSTĄ

POTRAWY JARSKIE i MIĘSNE w szerokim wyborze

*  specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE.

Zamówienia również telefonicznie!

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

mgr rehabilitacji ruchowej 
MARIANNA BIAŁEK

proponuje:
— masaże
— gimnastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

namic, jontoforeza, ultradźwięki, 
fonoforeza)

— gimnastykę korekcyjną z masa
żem i wyciągiem kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające metodą 
termiczną

— pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i pfiątki 

w godz. 15—18 
oraz we wtorki i czwartki 

w godż. 8—11
35r-93

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH i HURTOWNIA CHEMICZNA

MAG-AS
Szef firmy, H. Magas —  35-86 Dyrektor, J. Idziak —  35-87

59-400 Jawor, ul. Kuziennicz* 5 
tel. 42-90, 35-88, skr. poczt. 48 
fax 35-89, tlx 787443

MATERIAŁY
BUDOWLANE

— PAPA asfaltowa, izalacyjaa, 
z folią aluminiową,
lepik asfaltowy (opakowanie 
56, 108 kg), bit-gum, abizal, 
dacholeum i pochodne

— CEGŁA pełna, dziurawka, 
klinkierowa, żółta i czerwona, 
suporex 24X24X59, połówka 
12X24X59

— DACHÓWKA czerwona kra
jowa firmy Boral w różnych 
kolorach

— PŁYTY faliste żółte, poma
rańczowe 2,55X0,85

— ETERNIT 113X125 i 175XU3
— BLACHY aluminiowe, ocyn

kowane, cynkowe, miedziane 
.falowane i trapez na zamó
wienie

— GRZEJNIKI płytowe, faviry, 
aluminiowe, żeliwne 60 i 40, 
stalowe, elektryczne

— SIATKI podtynkowe, ogro
dzeniowe, różnej wysokości 
i wielkości oczka

— SZKŁO okienne, zbrojeniowe, 
ornamentowe

— GWOŹDZIE budowlane 
czarne, ocynkowane, miedziane

— RURY czarne i ocynkowane, 
kamionkowe, wentylacyjne, 
żłoby oraz kształtki do tych 
rur

— PIECE do centralnego ogrze
wania: Tczew, Ziębice, Ogni- 
wo-Biecz, Pleszew, Ster-Gaz, 
akumulacyjne, na gaz propan- 
-butan (rewelacja), olejowe 
elektryczne, nagrzewnice, 
piecyki całodobowe

— RUSZTOWANIA warszawskie
— WEŁNA mineralna
— BETONIARKI 50, 75, 100, 150, 

250, 400
— STYROPIAN 2, 3, 4, 5 i inny 

na zamówienie

— POMPY hyir*f*r*we: Gru
dziądz, Andrychów, Mława 
•raz zbiorniki hydroforowe 
150, 200, 300, 500 1

— BOJLERY, wszystkie typy,
— pompy CO Grundfos
— WÓZKI magazynowe
— MASZYNA do drewna Dyma I 

wraz z przystawkami
— GARAŻE blaszane, drzwi ga

rażowe podnoszone
— KOSTKA brukowa
— TACZKI budowlane
— oraz inne materiały

ARTYKUŁY
WYPOSAŻENIA
MIESZKAŃ
— KARNISZE drewniane, alu

miniowe, plastikowe
— KASETONY styropianowe bia

łe i drewnopodobne 50X50
ze sklejki

— WYKŁADZINY: Rekord, 
Lentex pełny asortyment pro
dukowanych wzorów, dywa
nowe 2,4 m

— FARBY, LAKIERY, KLEJE, 
ROZPUSZCZALNIKI itp.

— DYWANY tradycyjne, nowo
czesne, dywaniki łazienkowe

— DRZWI harmonijkowe
— KUCHNIE gazowe, butle ga

zowe i wiele innych cieka
wych rzeczy

ARTYKUŁY SANITARNE
— MISKI ustępowe, compakty 

czeskie, umywalki
— ZLEWOZMYWAKI nierdzew

ne, białe, plastikowe, emalio
wane — wszystkie typy

— WANNY blaszane, plastikowe, 
wszystkie rodzaje i długości

— KABINY *atrysk*we, wszyst
kie rodzaje, również same 
drzwi do kabin

— RURY pcv od 0  50, 180, 150 
również kształtki do nich

— BATERIE, DOLNOPŁUKI, 
GÓRNOPŁUKI, WODOMIE
RZE

— POMPY hydroforowe,
— ZBIORNIKI
— TRÓJNIKI, REDUKCJE, 

KOLANA, NIPLE
— PODGRZEWACZE elektryczne 

AEG, Stiebel, Elektron 3, 6,
9, 12, 18, 21 KW

— PIECE akumulacyjne

ODZIEŻ ROBOCZA
— RĘKAWICE
— UBRANIA robocze, również 

firmowe na zamówienie
— KOSZULE flanelowe
— FARTUCHY drelichowe
— GUMOWCE, WODERY

— ŚCIERKI, RĘCZNIKI 50X100, 
60X115, 67X137, 76X152
od 15 do 39 tys. zł

— KURTKI podgumowane
— TRZEWIKI robocze
— GUMOFILCE
— KALESONY, BERETY, 

CZAPKI
— BEZRĘKAWNIKI, BLUZY 

SPODNIE
— ODZIEŻ w kolorach sygnali

zacyjnych

SKŁAD DRZEWNY
— DRZWI płytowe (Stolbud Wro

cław), kasetonowe drewniane, 
również ze szprosami

— BOAZERIE oraz listwy wy
kończeniowe

— OKNA — duży wybór, stolar
ka aluminiowa

— PŁYTY pilśniowe drewnopo
dobne, paździerzowe, sklejki

— MOZAIKA ]*arkiet«wa, isski 
podłogowe, ościeżnice — 
wszystkie rodzaje

— MEBLE kuchenne — bardzo 
ładne i tanie

PŁYTKI
— PŁYTKI podłogowe, import 

z Włoch, IV klasa ścieralno
ści, 30X30

— PŁYTKI ścienne, różne for
maty — laureaci targów w 
Bolonii Cracova, Verona, Mi- 
lano, Stresa — czarne, różowe, 
czerwone, żółte

— LISTWY, DEKODERY
— oraz ostatnio bardzo poszuki

wane OPOCZNO — również 
na inwestycje

NARZĘDZIA
— SPAWARKI, PROSTOWNIKI, 

SZLIFIERKI, ŚRUBY, NA
KRĘTKI, GWOŹDZIE, KLU
CZE, ŚCIERNICE, PŁYTY 
tarczowe, PILARKI tarczowe, 
PAPIER ścierny, SZCZOTKI 
druciane, KOLKI rozporowe, 
ZWORNICE stolarskie, WIA
DRA, KONEWKI, KUBŁY na 
śmieci, ELEKTRODY, SAMO- 
ZAMYKACZE, MŁOTKI, 
ZAMKI, KLAMKI, SPRĘŻAR
KI, KŁÓDKI, PISTOLETY ma
larskie, WĘŻE tlenowe i ace
tylenowe, KRATKI wentyl., 
WIERTARKI i wiele innych

HURTOWNIA CHEMICZNA
— POLLENA 2000 — 17 300 zł
— LANZA — 19 400 zł
—  ORION — 16,100 zł
— BRYZA — 16 700 zł
— DOMESTOS 1 25 — 33 200 zł
— SIGNAL — 14 300 zł
— oraz inne, reklamowane — 

prosimy sprawdzić nasze ceny

TO PRZECZYTAJ 3 RAZY:
KORZYSTAJĄC Z NASZYCH USŁUG MOŻESZ LICZYC NA:
1. transport do domu bądź Twojej firmy — gratis przy realnej wartości
2. możliwość domówienia obopólnie korzystnej ceny
3. możliwość zapłaty gotówką, czekiem, przelewem
4. doradzimy co jest lepsze, korzystniejsze, tańsze
5. jeśli nie mogłeś nabyć u nas tego czego szukasz — zgłoś, sprowadzimy
6. realizujemy kompleksowe dostawy

Jeżeli możesz nam coś doradzić, podpowiedzieć 
ZRÓB TO (najlepiej szefowi firmy)

Zanim kupisz u innych wstąp do nas
w każdy dzień tygodnia od godz. 8 do 17 
i w soboty od godz. 8 do 14

Korzystając z nas oszczędzasz szczególnie: 
ZDROWIE, PIENIĄDZE I CZAS 104r-93



Z okazji 50 urodzin 
Pani ZOFII RZEPCE

dużo zdrowia, szczęścia, 
pomyślności, 

zadowolenia z wnuków 
i zarwsze uśmiechu na co dzień

życzą

córka, syn, synowa, 
koleżanka i wnuczki 

122r-93

P.H.U. „ R O L T E X ”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

zaprasza na zakupy 
w magazynach:

#  Jastrowiec 23, w godz. 8—15
#  Zębowice 30, w godz. 8—18, 

telefon 32-57
#  Piotrowice 116, w godz. 8—18
OFERUJE NAWOZY PO CENACH 

FABRYCZNYCH:
— Zakłady Chemiczne „Police”

— Polifoska 8—24—24 
300 000 zł za 100 kg

— Polifoska 6—20—30 
290 000 zł za 100 kg

— Fosforan amonu 
315 000 zł za 100 kg

— Zakłady Azotowe „Kędzierzyn”
— Mocznik, 240 000 zł za 100 kg
— Saletra, 195 000 zł za 100 kg
— Saletrzak, 190 000 zł za 100 kg
— Salmak, 195 000 zł za 100 kg

— Gdańskie Zakłady Fosforowe
— Superfosfat potrójny — 

workowany
270 000 zł za 100 kg

— Agrafoska (P 21°/o-(-K 32%)
240 000 zł za 100 kg

— Poznańskie Zakłady Fosforowe
— Superfosfat pojedynczy pyli- 

sty — workowany
135 000 zł za 100 kg

— PKMg (superfosfat +  sól +
-j- magnez) — workowany

• 160 000 zł za 100 kg
PONADTO W MAGAZYNIE 

W JASTROWCU OFERUJEMY:

pasze, opał, 
środki ochrony roślin

#8r-9J

METAL-ART-PLAST
UL. MYSLIBORSKA (zalew) 

telefon 26-46

WYKONUJE WSZELKIE USŁUGI 
z zakresu

Śl u s a r s t w a , h y d r a u l ik i
I SPAWALNICTWA

Przyjmujemy zamówienia 
na wykonanie zwykłych i ozdobnych 

BALUSTRAD, KRAT 
OGRODZEŃ itp. na podstawie 
nieograniczonej ilości wzorów 

dawnych mistrzów.

SPECJALNOŚĆ: 
kraty ozdobne do kominków, 

również kraty ozdobne 
przeciwwłamaniowe 

w mieszkaniach i witrynach 
sklepowych

GWARANTUJEMY
WYSOKĄ JAKOŚĆ 

I ESTETYKĘ WYKONANIA 
TANIO I SZYBKO! 

RÓWNIEŻ NA RATY!

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku, teł. 26-46 

w godz. 11—15
oraz: Jawor, ul. Korfantego 7d/6 

w godz. 17—20
105r-93

SPRZEDAM  
narybek i kroczek karpia

ANTONI BĄK
59-244 Wądroże Wielkie nr 55

ZDROWE RYBKI 
I CENY PRZYSTĘPNE 

DO UZGODNIENIA!
127r-93

SZYLDY —  REKLAMY  
SKLEP OBUWNICZY
JAWOR, UL. STASZICA 12 

telefon 28-99

—  obuwie damskie
—  obuwie młodzieżowe
—  obuwie męskie 

firmy KRISBUT
123r-93

KOMPANIA KUPIECKA „ T R A K ”

zaprasza do nowo otwartej 
HURTOWNI SPOŻYWCZEJ

W JAWORZE, UL. RAPACKIEGO 14 (na terenie b. POM-u), tel. 20-91
PRZYJDŹ!

ZAOPATRZYSZ SIĘ W SZEROKI ASORTYMENT 
ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

PO BARDZO ATRAKCYJNYCH CENACH!
107r-93

UW AGA!!!
HODOWCY BYDŁA, TRZODY i DROBIU!
PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE

„ C E R A  L ”
JAWOR, UL. STAROJAWORSKA 99, tel. 20-56, tlx 878*2568

prowadzi Fabryczny Punkt Sprzedaży:
— fosforanu paszowego i mączki dolomitowej z KZPN „Bonarka” w Krako

wie,
— doskonałych pasz, koncentratów, superkoncentratów oraz premiksów 

i mieszanek mineralnych produkowanych przez Dolnośląski Kombinat 
Rolno-Przemysłowy „Dolpasz” we Wrocławiu.

U NAS KUPISZ KREDĘ PASTEWNĄ oraz SÓL LIZAWKĘ

Zapraszamy w dni robocze od godz. 7 do 15
1211--93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA PIANOWA
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

91r-93

„TOM A-ROI,”
W SNOWIDZY 54

prowadzi sprzedaż

w godz. 8—18
•t

— PASZE TREŚCIWE z Ujazdu
— ŚRODKI CHEMICZNE, w tym: 

Aminopielik D, 1 1 — 60 000 zł 
Aminopielik D, 6 1 — 354 000 zł 
Aminopielik D, 12 1 — 696 000 zł 
Dicjuran — 260 000 zł za 1 kg 
Afolon — 130 000 zł za 1 kg 
Azogaroz — 173 000 zł za 1 kg 
Wenzar — 560 000 zł za 1 kg 
Stomp — 750 000 zł za 5 1
i inne

— SOL POTASOWA — 1 780 000 zł
— POLIFOSKA

124r-93

e © BI SO • •
JAWOR, UL LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA Kędzierzyn
CZYNNE:

codziennie 8—16, sol>o’ y 8—12 
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 780 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

52r-93

G E O M E T R
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

4|£ doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

łłt wszelkie prace geodezyjne 
4(f- prace budowlano- 

-projektowe 
■jfc ksero

PUPiH „COM-D” Spółka z o.o. 

uprzejmie informuje mieszkańców, iż z dniem 1 kwietnia 93 r. 

ULEGA ZMIANIE LOKALIZACJA  

Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej nr 1

Siedziba Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej nr 1 z ul. Armii Krajowej nr 21 

ZOSTAJE PRZENIESIONA

na ul. Wrocławską nr 19 (naprzeciwko siedziby Posterunku Energetycznego)
telefon 28-59

GABINET NEUROLOGICZNY
Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 

wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, 

badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców 
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości 

wtorek, czwartek — 16.30—18.00 oraz w środę — 15.30—16.30 
Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rodnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. 10 
Jawor, al. Dębowa 8

Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych
JAWOR, UL. SZPITALNA 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:

1. Samochód wywrotka, Tatra 148, JGI-075C, rok. produkcji 1979 — 
cena wywoławcza 30 min zł

2. Autocysterna, Jelcz 315 AC-9, WBS-154K, rok produkcji 1978/82 — 
cena Wywoławcza 70 min zł

3. Samochód wywrotka, Jelcz 3W-317, WBS-413K, rok produkcji 1984 — 
cena wywoławcza 40 min zł.

Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenja o godz. 10. Obowiązek 10% 
wadium. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania

przyczyn.
125r-93



CZWARTEK — 25 marca
la&ara min*xnuic~ -a..

program L Program telewizyjny
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o  dzieciach

10.00 „Kojak” serial USA
10.50 Magazyn ubezpieczeń społecznych
11.00 Reportaż
11.30 Azymut — magazyn wojskowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant oraz „Z życia zwierząt”
17.00 Teleexpress
17.20 „Klinika w Szwarcwaldzie” (8) se

rial prod. niemieckiej
18.05 Magazyn katolicki
18.45 Żulu Gula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy mini box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak” serial USA
21.05 Tylko w Jedynce
21.50 Recital Bożeny Krzyżanowskiej
22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.10 „Być kotem” program wojskowy
23.50 Język włoski (23)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Życie w ZOO” serial USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Publicystyka kulturalna
11.00 Galeria 38 milionów
11.35 Na życzenie: Marian Opania
12.05 P r z e r w a
16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.40 J. angielski w nauce i technice (23)
16.55 „Życie w ZOO” serial USA
17.20 W cieniu Kremla — reportaż
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Kobiety jazzu: instrumentalistki (2)
19.30 Publicystyka kulturalna
20.00 Portret Karola Szymanowskiego
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Korespondent wojenny Damien 

Parer” (Fragments of war) film 
prod. australijskiej (1988 r.)

24.00 Panorama

! ■ ■ ■  ■ ■  II II ll— IHI— ii —
PIĄTEK — 26 marca

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Perlą Pacyfiku” (3, ost.) serial USA
11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia — dla dzieci 
17.90 Teleexpress
17.20 „Największe wydarzenia X X  wieku” 

serial dok. prod. angielskiej
18.05 Prawo i bezprawie
18.25 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Perlą Pacyfiku” (3, ost.) serial USA
21.40 Zawsze po 21
22.20 Wywiad z premierem Czech
22.45 Wiadomości
23.10 „Hotel Ter minus” (2) serial USA 
0.10 Legendy gitary (6)
1.05 „Sto lat jazzu” (1) serial dok. fr.

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Pole Position” serial anim. fr.
9.10 „Kate i Allie” serial USA
9.40 Świat kobiet

10.00 Międzynarodowe warsztaty muzycz
ne i jazzowe — Puławy ’92

10.25 Program muzyczny
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.40 Publicystyka sportowa
16.55 „Pole Position” serial anim. fr.
17.25 „Kate i Allie” serial USA
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Kolo fortuny
22.15 „Ricky i Pete” film australij.

8 —  Gazeta Jaworska

23.05 Listy do Medeleine
24.00 Panorama
0.10 Teatr sensacji: Dorothy Leigh Sayers 

„Nie mam ci nic do powiedzenia”
1.10 Hokej na lodzie: Polska — ChRL

______ __ SOBOTA — 27 marca

program I

7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb”

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Róże Europy — koncert zespołu (1)
11.30 Program o rodzinie
12.00 Wiadomości
12.10 Eko-echo
12.30 Wiersze o teatrze
13.00 Walt Disney przedstawia
14.20 Teatr wspomnień: Jerzy Szaniawski 

„Most” reż. Jan Bratkowski
15.30 Podróże na celuloidzie
15.55 Plebiscyt polskiej piosenki
17.00 Teleexpress
17.25 „MacGyver” serial USA
18.15 Publicystyka kulturalna
18.30 Towarzystwo Egida przedstawia: 

„Cafe Cabaret”
19.00 Małe wiadomości
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Korzenie traw” (cz. 2, ost.) film USA
22.05 Kariery, bariery
23.00 Wiadomości
23.10 Sportowa sobota
23.40 „Samotny wilk” dramat kryminalny 

prod. USA
1.10 Posenki San Remo ’93 retransmisja
2.40 „S.O.S.” serial tp
3.50 Plaster z muzyką

program II

7.30 Kaliber — magazyn wojskowy
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Dzień teatru
10.30 Artysta i jego świat
11.10 Benny Hill
11.35 Seans filmowy
12.05 Dzień teatru
12.15 Teleturniej
12.40 Twoje przeboje
13.10 Koszykówka zawodowa NBA
14.00 Dzień teatru
14.20 Róbta co chceta
14.40 Zwierzęta świata
15.10 Za chwilę dalszy ciąg programu
15.40 „Biegiem, biegiem” film dok. o Ta

deuszu Łomnickim
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” (37) serial USA
17.10 Wielka gra — teleturniej
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 „Głos ma prokurator” film polski 

z 1965 roku
20.00 Dzień teatru
20.25 Auto-moto-klub
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Dzień teatru
22.15 Benny Hill
22.45 „Ashenden” (2) serial USA
23.40 Dzień teatru
24.00 Panorama
0.10 Koncert zespołu Young Gods

NIEDZIELA — 28 marca

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dok. prod. fr.

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Przystanki codzienności
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi” serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Śięgnąć nieba” (4) serial dok.
11.20 W kinie i na kasecie
11.40 Tydzień — magazyn rolniczy
12.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.55 Teatr dla dzieci: „Obrazki z wysta

wy”
13.30 Wywiad Małych wiadomości
13.55 Z kamerą wśród zwierząt
14.05 „Bonanza” serial USA
14.55 Pieprz i wanilia
15.35 Sto pytań do...
16.15 Piosenki Henryka Warsa
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa telewizja piracka Ucho

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” 

(12) serial USA
21.05 Kanał 5 — program rozrywkowy
21.55 Sportowa niedziela
22.40 Wokół wielkiej sceny
23.20 „Hamlet” dramat prod. angielskiej

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Tajemniczy opiekun” serial jap.
8.20 Film dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.35 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci 
„Piotruś i wilk”

12.00 „Rodzinny bumerang” (47) serial
12.45 Krakowskie legendy
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
14.10 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 Muzyką a zdrowie
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Teatr w kadrze — teatr telewizji
18.10 Ursula vo,n Rydiginsvard, rzeźbiarka
18.30 Halo dzieci
18.35 „Kiedy mnie ktoś pokocha” film 

obyczajowy prod. USA
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Bezludna wyspa
23.00 „Tomasz Stańko — powrót do tra

dycji” — koncert
24.00 Panorama
0.10 MS w hokeju na lodzie, grupa B: 

Polska — Rumunia

PONIEDZIAŁEK — 29 marca
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program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Kulinaria dla dzieci
11.30 Publicystyka kulturalna
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „Spatz” (5) serial kom. ang.
17.50 Antena
18.10 Magazynio
18.20 Reportaż
18.45 Raport o zagrożeniach
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Miniatury
20.10 Teatr telewizji na świecie: Pierre 

Marivaux „Triumf miłości”
22.30 Sejmograf
22.45 Wiadomości
23.10 „Dwór w Ulloa” (3) serial hiszp.

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Hobby — magazyn

10.00 Język angielski (55)
10.30 Przeboje Dwójki
10.50 Penelopy — żony polityków
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 W lustrze książki (2)
16.30 Panorama
16.40 Narty — magazyn
16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Podatki od 20 do 40
19.00 „Służby specjalne” (3) serial dok.
20.00 „Allo, allo” serial ang.
20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Regina — droga do sukcesu” (9) 

serial prod. niemieckiej
23.00 997 — kronika kryminalna
24.00 Panorama
0.10 MS w hokeju: Polska — Dania

WTOREK — 30 marca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

9.50, Porozmawiajmy • o dzieciach
10.00 „Dwór w Ulloa” (3) serial hiszp.
11.00 ' Giełda pracy ,— giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Publicystyka
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.50 Test — magazyn konsumenta
18.10 „Miejcie litość” film dok.
18.40 Wojskowy pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Nie ma jak w domu” (2. ost.) film 

obyczajowy prod. włoskiej
21.40 Publicystyka
22.10 Niekonwencjonalne formy sztuki
22.45 Wiadomości
23.10 Świat bez granic — Polska w oczach 

zagranicznych korespondentów
23.30 Recital Antoniny Krzysztoń

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Gulliwera” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język włoski (24)
10.15 J. angielski w nauce i technice (24)
10.30 Język francuski (20)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Sposób na starość
16.30 Panorama
16.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
16.55 „Przygody Gulliwera” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Podatki od 20 do 40
19.00 Legendy filmu — Kevin Costner
20.00 Piosenki Justyny Holm
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Żegnaj Moskwo” dramat prod. 

włoskiej z Danielem Olbrychskim
24.00 Panorama

ŚRODA — 31 marca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Nie ma jak w domu” (2, ost'.)
11.25 Magazyn mniejszości narodowych
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Dla młodych widzów 

i „Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.25 „Szczęścia nie można kupić” (3) se

rial kanadyjsko-francuski
18.15'Klinika zdrowego człowieka
18.35 My i świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.00 Reportaż ., , • •
22.30 Piosenki z kabaretu O. Lipińskiej
22.45 Wiadomości
23.10 „Przypadek” film polski z 1981 r.

1.15 „Punkt widzenia” (1) serial tp
2.05 Zanim zaśniesz (do 4.00)

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna” serial jap.
9.15 Pokolenia” serial USA
9.40 Świat kobiet

10.05 Język angielski (22)
10.30 Język niemiecki (22)
11.15 Studio sport
12.15 Na życzenie
13.00 Opowieść o Aleksandrze Grahamie 

Bellu (2) serial biograficzny
14.00 „Rock Steady” (1) serial muzyczny 

prod. USA
15.00 „Letnia akademia” film dokum.
16.00 Artysta i jego świat
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.50 Losowanie Totalizatora
16:55 Przygody Hucka Finna” serial jap.
17.20 „Powrót hrabianki” film dok.
17.40 „Oszust” film dok.
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Podatki od 20 do 40
19.00 Pod papugami (cz. 2)
20.00 Opowieść o A.G. Bellu (2) serial
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Oskary ’93 — retransmisja
24.00 Panorama
0.10 MS w hokeju: Polska — Bułgaria



Słowo dla każdego
„Podzielisz twój chleb z głodnym i bie

dnym, bezdomnych przyjmiesz do domu, 
gdy zobaczysz nagiego przyodziejesz go, a 
od swojego współbrata się nie odwrócisz.”

Izajasz 58, 7.

Tak kazał Bóg wołać „na całe gardło” 
prorokowi Izajaszowi. Wołanie to skiero
wane jest również do nas, a przez to na
sze chrześcijańskie życie jest, czy też bę
dzie, wystawione na wielką próbę wiary!

W miastach naszego kraju, na dworcach 
PKP i PKS pojawia się mnóstwo ludzi, 
ludzi bezdomnych, którzy proszą o pomoc. 
Są odziani w łachmany, brudni, głodni... 
Jest ioh coraz więcej. Żebracy! Ludzie 
proszący o jałmużnę są widoczni na uli
cach polskich miast. Oni są wśród nas!

Co my, jako kraj, o którym mówi się, 
że jest chrześcijański, możemy im zaofe
rować?! Co my, jako ludzie wiary, cho
ciaż dzisiaj niewiele sami posiadamy, mo
żemy im dać?! Wołanie Izajasza znowu na
biera mocy i staje się aktualne. Jak za
chowamy się wobec tego Bożego nakazu? 
Czy nasza wiara jest na tyle silna, aby 
podzielić nasz chleb z głodnym, bezdom
nego przyjąć pod dach, a nagiego przy
odziać?

Czy mamy na tyle Bożej miłości w ser
cu, aby nie odwrócić się od swojego współ
brata, sąsiada, który jest w potrzebie?!

ks. ROMAN KLUŻ

Ogłoszenia
p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele azyn- 
na jest w dni powszednie w godz. 1§—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:

Kościół Miłosierdzia Bożego
7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 

12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Nabożeństwa:
piątek — 26 marca, godz. 17, 
w niedzielę — 28 marca, godz. 8.30.

KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.
'' • «Ł. . • ... » ... ■

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

DARIUSZ WOŻNIAK z Jawora
i EWA OLIWA z Jawora

ZYGMUNT BUCZEK z Paszowic 
i WIOLETTA KAZIMIERCZYK z Jawora

WALDEMAR SZASTAK z Jawora
i BEATA SKÓRZEWSKA z Jawora

PIOTR ZIEMBA z Lipy
i JOLANTA CHWAST z Jawora

ANDRZEJ NOWACKI z Jawora
i WIOLETTA RACHWALSKA z Jawora

PIOTR MELNAROWICZ z Piotrowic
i BEATA DYDAK z Jawora

RYSZARD MARCINIAK z Goczałkowa
i EWA MICHAŁOWSKA z Jawora

ANDRZEJ KAMIŃSKI z Jawora
i JOLANTA KUKŁA z Jawora

ADAM WOJKOWSKI z Jawora
i BARBARA RADOMSKA z Jawora

KRZYSZTOF KRAKOWIECKI z Jawora 
i AGNIESZKA EUCHTA z Chocianowa

DARIUSZ WLAZŁO z Jawora
i JOLANTA HORODECKA z Jawora

Wieść gminna niesie...
*

Jak się dowiadujemy, w najbliższym 
czasie podpisana zostanie umowa notarial
na o sprzedaży lokalu użytkowego po 
dawnej restauracji „Kosmos” w Bolkowie. 
Nowymi właścicielami zostaną dwaj biz
nesmeni z Wrocławia. Jak już wcześniej 
pisaliśmy, w lokalu tym powstanie sklep 
wielobranżowy.

Z naszych informacji wynika, iż na 
podjęciu decyzji sprzedaży zaważyły 
względy społeczne. Częste zmiany użyt
kowników, częste wyłączenia lokalu z 
działalności, nie przeprowadzone remonty 
— to główne przyczyny, które skłoniły 
władze gminne do takiej decyzji. Szkoda, 
że misto utraci lokal, który nadawał się 
na restaurację, tym bardziej, że posiada 
doskonałe zaplecze kuchenne.

ANDRZEJ OLEJNIK

*

Z MŚCIWOJOWA

Bardzo dobrze, że nasza gazeta intere
suje się architekturą Luboradza. Ale dla
czego wzbudziło to tak wielkie zaintereso
wanie wiatą na początku wsi, którą sta
rość i ostatnie wiatry lekko pochyliły?

Natomiast nikt nie chce wiedzieć, czy 
porozmawiać na temat otwartego szam
ba (ścieku), do którego lewa strona wsi, 
patrząc od strony Jawora, spuszcza swoje 
ścieki. Nie byłoby w tym nic dziwnego 
i sprawy do pisania, tylko że ścieki te 
spływają pod posesję nr 31 i dalej nie ma 
odpływu.

Niepokoi mnie wiosna ze swoimi opada
mi atmosferycznymi i to, że za sprawą 
wójta i jego radnych wieś otrzyma wo
dociąg. Toż dopiero wtedy, przy dostatku 
wody, zaczną ścieki płynąć wartkim stru
mieniem, zalewając posesję nr 31. Swego 
czasu czyściłem odpływ byłej młynówki, 
ale stan zdrowia (inwalidztwo I grupy), 
jak również pozostałych mieszkańców 
domu, nie pozwala na to. Nie pozwala 
również oczyścić odpływu byłej młynów
ki wójt gminy.

I tak na swoim podwórku mam ogólno- 
wiejskie szambo. Proszę przyjechać, zoba
czyć, porozmawiać i pomóc.

(nazwisko do wiad. redakcji)
*

Z PASZOWIC

Archidiecezja wrocławska przed laty 
sporządziła Katalog Ruchomych Zabytków 
Sztuki Sakralnej. Do tych pięknych obiek
tów zaliczono dwa paszowickie kościoły. 
Pierwszy z nich, kościół parafialny pw. 
Trójcy Świętej, wzniesiony został w XIV 
wieku, przebudowany w XVII w. jest w 
stylu gotycko-barokowym. Ołtarz główny 
wykonany z drewna rzeźbionego polichr., 
styl barokowy, z końca XVII w. Ołtarz 
boczny z 1620 roku — piaskowiec. Ambo
na wykonana w stylu renesansowym w 
1630 r.

Drugi z obiektów — kościół poewange- 
licki, wzniesiono w 1784 roku w stylu ba
rokowym. Ołtarz główny, ambona, pro

spekt organowy, jak i wiele obrazów, wy
konano w XVIII w.

— Tak, kościoły te są niewątpliwie za
bytkowe, a co za tym idzie wymagające 
siałych renowacji i napraw — powiedział 
nam ksiądz Edward Taraszka z paszowic- 
kiej parafii. — To jeden z większych 
moich problemów — dodał. — Remonty 
kościołów muszą być przeproo/adzane co
rocznie (naprawy dachów, rynien, repera
cje tynków), niezbędne jest odgrzybianie 
i odwodnienie. Prac jest dużo, koszty ol
brzymie. Nasza parafia zaliczana do mniej
szych w województwie legnickim, liczy 
1480 praktykujących wiernych (choć wyli
czenia Urzędu Skarbowego mówią o 1600 
osobach), zatem niewiele pieniędzy można 
przeznaczyć na te ważne prace.

Ksiądz E. Taraszka bardzo chwali sobie 
współpracę ze szkołą podstawową w Paszo
wicach. Jak twierdzi, wkroczenie nauki 
religii na teren szkoły nastąpiło o dwa 
lata wcześniej, niż ogólnie, ustawowo, we 
wszystkich szkołach w Polsce, a to dzięki 
zdecydowanej postawie tutejszego społe
czeństwa, dyrekcji i grona pedagogicz
nego.

Jak poinformował nas ksiądz proboszcz, 
w bieżącym roku ma się odbyć II Nawie
dzenie — Peregrynacja Matki Bożej w 
Kopii Obrazu Jasnogórskiego, w Diecezji 
Legnickiej. Drugie nawiedzenie jest przy
gotowywane do wielkiego jubileuszu 2000- 
-lecia przyjścia Chrystusa na świat. Jest 
to więc jubileusz o zasięgu światowym; 
powinniśmy się przygotować do niego 
bardzo starannie, a to przez przemianę 
życia osobistego, rodzinnego i społecznego. 
Z parafii będą organizowane specjalne 
misje. Nawiedzenie w Paszowicach będzie 
16 lipca br.

ZBIGNIEW KUBICKI

*

Z UDANINA

Od dłuższego czasu rolnicy gminy Uda
nin borykają się z dużymi trudnościami 
w zaopatrzeniu w wodę. W ciągu ostat
nich dwóch lat problemy zaostrzyły się, 
co jest szczególnie odczuwalne we wsiach 
Konary, Damianowo, Lasek i Gościsław. 
W Gościsławiu brak wody w studniach 
zmusił niektórych rolników do wybudo
wania nowych studni. Okazało się, że aby 
dostać się do wody, należy wykonać od
wierty o głębokości od 12 do 16 metrów.

Władze gminy, rozumiejąc te problemy, 
przystąpiły do prac zmierzających do roz
wiązania tychże problemów. Przygotowy
wane są prace projektowe wodociągów 
dla Konar i Damianowa, natomiast w przy
padku Lasku i Gościsławia zlecono aktu
alizację mapy zasadniczej tych wiosek. 
Jest to niezbędne do prawidłowego i efek
tywnego zaprojektowania wodociągów, któ
re zostaną wykonane w przyszłości. Prace 
geodezyjne zlecono Zakładowi Usług Geo
dezyjnych „Noviel” z Jawora i, jak nas 
zapewnili szefowie firmy panowie Krzy
sztof Nowak i Eugeniusz Wieliczko, zosta
ną one ukończone zgodnie z umową do 
końca marca.

(k)

Z BOLKOWA

Rada Gminy i Miasta apeluje do kie
rownictw wszystkich zakładów działają
cych na terenie Bolkowa o przyjmowanie 
do pracy osób bezrobotnych w miejsce do
tychczasowo zatrudnionych emerytów i 
rencistów. Podjęcie takich działań mogło
by umożliwić niektórym rodzinom, znaj
dującym się w szczególnie trudnej sy
tuacji materialnej przetrwanie trudnego 
okresu.

Apel władz jest podytkowany tym, iż 
renciści i emeryci posiadają stałe źródło 
dochodu w postaci świadczeń emerytalno- 
-rentowych.

Problem jest związany ze wzrostem 
liczby osób bezrobotnych, które utraciły 
prawo do zasiłku i nadal pozostają bez 
pracy. Na dzisiaj wykaz bezrobotnych 
obejmuje 1588 osób, z których 981 jest 
pozbawionych prawa do zasiłku.

•

Zakłady Przemysłu Lniarskiego „Sile- 
na” w Bolkowie ogłaszają nabór dziew
cząt i chłopców do Zasadniczej Przyzakła
dowej Szkoły Włókienniczej w Bolkowie 
(specjalność — tkacz) na rok szkolny 
1993/94. Nauka teoretyczna i praktycz
na trwać będzie trzy lata.

Zgłoszenie kandydatów powinno zawie
rać: świadectwo ukończenia szkoły pod
stawowej, podanie i życiorys, kartę zdro
wia ucznia oraz kartę szczepień ochron
nych. Ilość miejsc jest ograniczona 
do 20 osób, z tym, że w pierwszej kolej
ności będą przyjmowani absolwenci 
szkół podstawowych z terenu gminy.

Przyszli uczniowie mają zapewnione 
różne świadczenia, m.in. w pierwszym 
roku otrzymywać będą 4 procent średniej 
krajowej, w drugim 5 procent, w trze
cim — 6 procent, a ponadto płacę wg 
obowiązujących stawek za wykonanie pro
dukcji.

Zgłoszenia należy nadsyłać do sekre
tariatu szkoły: ulica H. Sienkiewicza 53 w 
Bolkowie.

*
Gmina uzyskała pozwolenie na wyłą

czenie z działalności rolniczej gruntów 
położonych przy drodze wyjazdowej w 
kierunku do Wrocławia (za ogródkami 
działkowymi). Grunty te przeznaczone 
będą pod budowę stacji benzynowej.

Brak pozwolenia uniemożliwiał znale
zienie osób gotowych do zagospodarowa
nia tego miejsca. Obecnie gmina liczy na 
to, iż zainteresowani się znajdą i w związ
ku z tyrh zamierza w najbliższym czasie 
wystąpić z korzystną ofertą.

*
Jak się dowiadujemy, zagospodarowany 

zostanie skwerek przy ulicy Wysokogór
skiej; powstanie tutaj 8 pawilonów han
dlowych. Przedsięwzięcie zlokalizowano 
między mostem na Nysie Szalonej a 
przejściem podziemnym, którego realiza
cja rozpocznie się niebawem. Wcześniej 
planowano tam 10 takich pawilonów, jed
nak zmodyfikowany został projekt wspom
nianego przyjścia, co spowodowało zmia
ny.

*
Z czterech stylowych latarni znajdują

cych się w bolkowskim Rynku tuż przy 
fontannie, świecą się tylko dwie. Czy nie 
dałoby się coś z tym zrobić? Pytanie kie
rujemy do odpowiedzialnych służb miej
skich.

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

SZKODLIWE CZY POŻYTECZNE?

Już się przymierzałem do przedstawie
nia w kolejnym odcinku zestawienia, 
jakimi to środkami powinniśmy zwalczać 
chwasty rosnące na działce. Już się przy
mierzałem do pouczenia wszystkich, jak 
zwalczać przytulinę czepną, skrzypy, pod
biał, perz i pokrzywę, kiedy wpadła mi w 
ręce książka Marii Treben „Apteka Pana 
Boga” . I okazało się, że to, co chcemy 
zwalczać, jest pożyteczne, służy poprawie 
zdrowia, kiedy zostanie zastosowane jako 
ziele. Oto kilka wybranych roślin, które 
występują jako zioła chwasty.

POKRZYWA ZWYCZAJNA — oczy
szczająca i krwiotwórcza roślina lecznicza. 
Obniża poziom cukru we krwi, leczy cho
roby i zapalenia dróg moczowych oraz po
siada właściwości przeczyszczające. Poma
ga w pielęgnacji włosów; masowanie cia
ła świeżą pokrzywą leczy rwę kulszową, 
lumbago, zapalenie nerwów itd.

TASZNIK POSPOLITY — cenna rośli
na lecznicza, znana w tradycji ludowej

jako bydelnik, sumka pastusza, tobołki 
pastusze; pomaga we wszystkich rodza
jach krwawień, przy hemoroidach i wielu 
innych schorzeniach.

PODBIAŁ POSPOLITY — na przedwio
śniu, gdy na łąkach nie widać jeszcze 
wiosny, jako pierwsze wyrastają kwiato
stany podbiału. Kwiaty podbiału są 
pierwszymi, które możemy zbierać na za
pas na zimę. Dzięki właściwościom prze
ciwzapalnym kwiaty podbiału można z po
wodzeniem stosować w zapaleniu oskrze
li,! nieżytach krtani i gardła, w dychawi
cy oskrzelowej i zapaleniu opłucnej, a 
nawet w początkowych stadiach gruźlicy 
i długotrwałego kaszlu.

DZIURAWIEC ZWYCZAJNY — jedna z 
najbardziej znanych roślin, których wła
ściwości są leczniczo wykorzystywane.

RUMIANEK POSPOLITY — aroma
tyczny, przyjemny zapach oraz puste w 
środku dno koszyczka odróżniają rumia
nek pospolity od podobnej do niego ma
runy bezwonnej. Herbatkę rumiankową 
należy zaaplikować dziecku w każdym 
przypadku, szczególnie przy kurczach i 
bólach brzucha. Herbatka pomaga przy 
wzdęciach, biegunce, wysypkach, dolegli
wościach żołądkowych, w zaburzeniach 
miesiączkowania, w bezsenności, gorączce, 
ranach i bólach zębów. Służy też celom 
pielęgnacyjnym i upiększającym.

PRZYTULIA CZEPNA — znacznie sil
niejsze jest działanie świeżych roślin niż 
suszu. Herbata z przytulii oczyszcza ner
ki, wątrobę, trzustkę i śledzionę. Wpły
wa na stan układu chłonnego. Stosowana 
zewnętrznie leczy choroby skóry, czyraki 
i zaskórniki.

MNISZEK POSPOLITY — inne nazwy 
to mlecz lekarski, dmuchawiec, świni 
mlecz, męska stałość, wole oczy, lwi ząb.

Wyróżniają go dwie szczególne właściwo
ści: pomaga w schorzeniach dróg żółcio
wych i w schorzeniach wątroby. Zaparzo
ne ziele i korzeń mniszka służą do pielęg
nacji oczu i mycia twarzy.

KRWAWNIK POSPOLITY — jest rośli
ną leczniczą, bez której trudno się 
obejść. Pomaga on w wielu chorobach, 
ale przede wszystkim jest zielem dla ko
biet.

BABKA LANCETOWATA, babka zwy
czajna — stosuje się ją w schorzeniach 
narządu oddechowego, przy kaszlu, dycha
wicy oskrzelowej, u tych osób, które 
mają kłopoty z płucami i nerkami, są bla
de, mają wysypki i wypryski. Na wsi 
babka jest popularnym środkiem na rany.

SKRZYP POLNY — zawiera od 3 do 
16 procent kwasu krzemowego, który ma 
właściwości lecznicze. Ziele skrzypu ha
muje krwawienie, skutecznie działa w 
schorzeniach nerek i pęcherza moczowego. 
Naparu ze skrzypu można używać do płu
kania przy zapaleniu migdałków, choro
bach jamy ustnej gardła i krtani.

Podane informacje nie są poradami me
dyka czy zielarza, nie podaję też sposo
bów stosowania, bo nie jest to celem tej 
rubryki. Jest to poddanie pod rozwagę' 
użytkownikom działek i ogrodów, czy 
warto i czy trzeba całkowicie wyelimino
wać te rośliny z działki. Wszak staramy 
się, by uprawę działkowych grządek pro
wadzić ekologicznie, bez środków chemicz
nych, bez nawozów sztucznych. I w związ
ku z tym, kiedy na tej nieskażonej gle
bie wyrośnie ziele, musimy wybrać, czy 
to chwast i zniszczyć, czy wykorzystać do 
poprawy naszego zdrowia.
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Rozpoczęli rozgrywki piłkarze w klasie 
okręgowej grupy legnickiej. W pierwszych 
meca-ch, 14 marca brr aarze zespoły. Ro
dło Granowice i Park Targoszyn rozegra
ły pojedynek między sobą.

Po dobrej grze zwyciężyli piłkarze Ro
dła 4:1. Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Robert Rosołowski, Dariusz Sado, Grze
gorz Tęcza i Marcin Borek, dla pokona
nych Piotr Trynecki. Po pierwszej serii 
rundy wiosennej zespół Parku Targoszyn 
zajmuje siódmą pozycję w tabeli z dorob
kiem 13 pkt, a Rodło jest ósme z 12 pkt. 
W tabeli prowadzi Mieszko Ruszowice, 22 
pkt.

*

Prezesi, kierownicy klubów oraz sympa
tycy piłkarscy zwracają się do nas, aby
śmy przedstawili opłaty, jakie ponoszą 
kluby na rzecz sędziów piłkarskich.

Oto niektóre opłaty sędziowskie, za
twierdzone przez Polski Związek Piłki 
Nożnej na 1993 rok. Na zapłacenie należ
ności sędziom za prowadzenie zawodów i 
obserwatorom przypada: zwrot kosztów
podróży, ryczałt dojazdowy, dieta i ekwi
walent sędziowski. Sędziom i obserwato
rom np. III ligi przysługuje skumulowana 
należność przy przejazdach PKP i PKS 
plus ekwiwalent.

Po dodaniu wszystkiego, siędziowie, np. 
z Wrocławia otrzymają ponad 500 tys. zł. 
Natomiast ekwiwalenty wynoszą: III liga 
—* sędzia gtóWny 200 tys. zł, liniowy 150 
tys. zł, obserwator 100 tys. zł plus oczy
wiście skumulowana należność, w zależ
ności od środka komunikacji; klasa mię- 
dzyokręgowa seniorów — sędzia główny 
150 tys. zł, liniowy 110 tys. zł i obserwa
tor 80 tys. zł, klasa okręgowa seniorów i 
międzyokręgowa juniorów, kolejno: 110, 
100 i 60 tys. zł; klasa „A” seniorów i I 
liga kobiet — 80, 60 i 50 tys. zł. Pozosta
łe klasy seniorów (kl. B), klasa okręgowa 
juniorów i II liga kobiet — 60, 60 i 40; 
pozostałe klasy juniorów — 40, 40 i 30, 
trampkarze 30 tys. zł. W zawodach kon
trolnych (sparringowych)) bez1 udziału 
publiczności opłaty wynoszą: I liga — 200

tys. zł sędzia główny i 150 tys. zł liniowy, 
II liga — 150 i 150 tys. zł, III liga — 100 
i 100 tys. zł w pozostałych klasach roz
grywkowych 40 tys. zł.

*

Znany rzemieślnik jaworski p. Stani
sław Furtak poinformował nas, że 25 
marca br. o godz. 17.00 rozegra mecz w 
tenisie stołowym z wychowankiem PMOW 
Damianem Drzyzgą w sali Ośrodka.

*

Kibice jaworscy z okolicznych miejsco
wości zastanawiają się, czy dojdzie do 
współpracy pomiędzy Kuźnią a Grani
tem Borów. Ostatnio coraz głośniej mówi 
się, że taka zdrowa współpraca wyjdzie 
na dobre obu klubom. Z inicjatywą wy
stąpiono na ostatnim posiedzeniu Zarządu 
MRKS Kuźnia, a wniosek zgłosił trener- 
-koordynator ds. szkolenia młodzieży Kuź
ni i zarazem szkoleniowiec Granitu p. 
Mieczysław Bieniusiewicz. Chodzi głów
nie o to, że zawodnicy, którzy nie będą 
grać w III lidze, powinni grać w Grani
cie i w każdej chwili być do dyspozycji 
trenera p. Kobiałki.

Zarząd propozycję p. Bieniusiewicza 
przyjął, ale jak ta współpraca będzie 
przebiegać, wkrótce się przekonamy.

*

Prezes klubu sportowego Victoria p. 
Roman Badarycz poinformował nas, że 
po odejściu z klubu trenera Piotra Bie
gają wszystko w klubie zmieniło się dia
metralnie. Obecnie atmosfera jest dobra 
i tylko patrzeć, jak podopieczni trenerów 
pp. Sławomira Miłonia, Marka Haczkiewi-

cza i p. Doroty Sawickiej będą uzyskiwać 
wyniki na najwyższym poziomie w im
prezach krajowych i zagranicznych. Na 
dzień dzisiejszy, zdaniem p. prezesa, je
dyną bolączką w klubie jest brak fun
duszy.

*

Nasi trzecioligowcy w drugim meczu 
rundy wiosennej po dobrym meczu zwy
ciężyli na wyjeździe 20 marca 1:0 Górni
ka Polkowice. Bramkę w drugiej poło
wie meczu zdobył ż rzutu wolnego Ja
cek Krzysztof Stobrawa.

Kolejne mecze nasi piłkarze rozegrają na 
własnym stadionie: w niedzielę 28 marca 
br. o godzinie 12.00 gościć będą drużynę 
p. Jerzego Fiutowskiego, Piast Iłowa, a 4 
kwietnia br. groźny zespół Moto Jelcz 
Oława. Tak więc, sympatycy futbolu nie 
powinni narzekać na brak emocji. Trene
rzy Kobiałko i Dulik oraz piłkarze Kuźni 
nie ukrywają, że liczą na zdobycie w tych 
meczach kompletu punktów. Kibice też na 
to liczą.

*

Przygotowujący się do wyjazdu do 
Francji (miasteczko Tilloy les Moflles) na 
międzynarodowy turniej piłkarski nasi 
10-latkowie pod wodzą trenera p. Andrze
ja Fijołka wzięli udział w Turnieju Wio
sny w Lubinie 20 marca br. Zajęli tam 
czwarte miejsce, a drugi zespół szóste.

Przypominamy, że turniej 1-Majowy we 
Francji organizuje wicemer Tilloy, p. Guy 
Sokalski, który ostatnio przewodniczył 
delegacji francuskiej goszczącej w na
szym mieście na zaproszenie p. Kazimie
rza Wołyńca i p. Zdzisława Rojowskiego. 
Dodać należy, iż z piłkarzami wyjedzie do

Francji grupa tancerzy z JKT „Roman” . 
Obu zespołom życzymy powodzenia, jed
nym na boisku, drugim na parkiecie.

*

W drugi.n meczu rundy wiosennej w 
legnickiej klasie okręgowej piłkarze Par
ku Targoszyn przegrali u siebie 21 marca 
br. 1:2 z LZS Ostaszów. Honorową bram
kę dla Parku zdobył Krzysztof Pawlik.

Natomiast piłkarze Granitu Borów, wy
stępujący również w „okręgówce” ale w 
grupie wałbrzyskiej, zwyciężyli na wła
snym boisku Skalnik Czarny Bór 2:0.

*
Rozpoczęli rozgrywki juniorzy w klasie 

międzyokręgowej grupy II. Występujący 
w niej piłkarze Kuźni, niestety, przegrali 
na wyjeździe z legnicką Miedzią 2 0.

W najbliższą niedzielę, 28 marca br. 
o godz. 15.00, nasi juniorzy grać będą z 
Kanią Gostyń. Trener zespołu p. Zbigniew 
Biela nie ukrywa, że jego podopieczni 
powinni ten mecz wygrać i tym samym 
poprawić bilans punktowy. Dodać należy, 
iż mecz juniorów rozpocznie się tuż po 
meczu seniorów w III lidze.

*

Młode siatkarki Olimpii rozegrały w so
botę 20 marca br. kolejny turniej mło- 
dziczek o mistrzostwo makroregionu w 
Gostynie. Nasze dziewczęta wygrały dwa 
mecze, z zespołem Kanii I — 2:1, i 2:0 z 
Kanią II. Pani Marta Czyczerska wyróż
niła Agnieszkę Zytomirską. Kolejne mecze 
tej grupy odbędą się 3 kwietnia w Jawo
rze. Jednocześnie trener-koordynator p. 
Leszek Chrzanowski poinformował nas, że 
wkrótce w Szkole Podstawowej nr 2 od
będzie się nabór wysokich dziewcząt ze 
wszystkich szkół naszego miasta do IV 
klasy sportowej. Zgłoszenia przyjmować 
będą trenerzy i sekretariat szkoły.

OGŁOSZENIA drobne

NIERUCHOMOŚCI

Pilnie sprzedam garaż na os. Metalow
ców (przy OZTiMD) oraz działkę przy ul. 
Piastowskiej z murowaną altaną i piwni
cą. Tel. 28 - 99 . 263d-93

Działkę zagospodarowaną sprzedam. Te
lefon 48-49. MSd-93

Sprzedam rozpoczętą budowę. Ul. Me
talowców 1/69. 2«7d-»S

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Tarpana, 1978 rok, stan bar
dzo dobry. Pawłowice 11. 266d-93

ROŻNE

Sprzedam krowę. Paszowice 84.

ploter Tiki

Poskutkowała nasza krytyka, skierowa
na do p. Augusta Ptaszka, prezesa spółki 
„COM-D”. Kierowani przez niego pracow
nicy służb wodno-kanalizacyjnych zlokali
zowali miejsce, skąd cieknie woda do piw
nic domów w okolicach Rynku.

Dziękujemy za szybką reakcję. Czeka
my teraz na szybkie usunięcie przecie
ków.
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W  odpouiiedzi na krytykę
NSZZ „Solidarność” Rolników Indywi

dualnych powstał w gminie w 1981 roku 
przed ogłoszeniem stanu wojennego. Or
ganizacja liczy 8 kół w których zareje
strowanych jest 117 członków. Przewodni
czącym, od chwili powstania, jest p. Mar
cin Szczerbień. mieszkaniec Piekar. W 
skład Zarządu wchodzą ponadto; D. Mar
kiewicz, J. Podsiadlik, J. Staworowski, S. 
Szajda, J. Rześniewicz. Zarząd ściśle 
współpracuje z Radą Wojewódzką NSZZ 
RI w Legnicy, realizując jego decyzje, 
oczywiście po ich zaakceptowaniu.

Zapytaliśmy p. Szczerbienia, jak roz
wiązywane są problemy występujące na 
terenie gminy.

— W zasadzie realizujemy wcześniej za
łożone plany — powiedział p. Marcin. — 
Przystępujemy do budowy szkoły w Uda
ninie, kontynuujemy budowy i remonty 
dróg podległych gminie, remontujemy 
świetlice. Chcę nadmienić, że świetlice we 
wsiach są wyremontowane, bądź w trak
cie remontu. Wyjątek stanowi świetlica 
w Ujeździe Górnym, która jest do re

montu przeznaczona i taki remont nastą
pi. Dobrze współpracuje się nam z wła
dzami gminy, a szczególnie z wójtem p. 
Krzyszczukiem, który jest członkiem na
szego związku.

Niedawno w „GJ” ukazała się informa
cja, napisana przez pana F. Sniega z Księ
życ. Przyznam, że wypowiedź ta bardzo 
mnie zbulwersowała. Dlatego cieszę się, 
że mam możliwość wypowiedzenia się na 
poruszony temat. Biorę jednocześnie 
pełną odpowiedzialność za to co powiem. 
Pan Śnieg .ażeby krytykować, powinien 
być członkiem naszego związku od 1981 
roku, znać jego działalność i, może to 
zabrzmi banalnie, być chociaż krótko in-
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ternowanym, tak jak ja. Stać z boku i 
krytykować jest sprawą łatwą. Trudniej 
jest podejmować decyzje i je realizować. 
Nieprawdą jest likwidacja świetlic i 
otwieranie nowych restauracji. Jedyna ka
wiarnia rozpoczęła działalność w Udani
nie, w budynku OSP. Swojej wypowiedzi 
nie uważam za rozpoczęcie polemiki zp. 
Śniegiem, lecz jako wyjaśnienie i zakoń
czenie praktyk krytykanctwa. Czy panu 
Śniegowi bliżej do gminy, czy do Jawora? 
Przecież musi on czekać na publikacje ty
dzień lub dłużej. W tym czasie w gminie 
wiele spraw bywa rozwiązanych. Uważam, 
że nasze problemy powinniśmy rozwiązy
wać u siebie. Przyjmę każdą krytykę, ale 
musi ona być oparta na faktach. W prze
ciwnym wypadku jest to zwykła złośli
wość.

emes

nitarnych na targowisku. Koniecznie trze
ba również oznakować dojścia do toalet, 
bo prawdę powiedziawszy, nie bardzo 
wiadomo, gdzie można załatwić swoje po
trzeby fizjologiczne. Tablice informacyjne 
to przecież niewielki koszt.

(imię i nazwisko do wiad. red.)

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

Na ostatniej sesji przewodniczący Rady 
Miejskiej w dyskusji tak się zapamiętał, 
że opuścił przynależne mu miejsce za 
balaskami i zszedł pomiędzy radnych, wy
jaśniając problemy prywatyzacji POM-u. 
Sądzimy, że chciał w ten sposób dobitniej 
(oczywiście', nie w dosłownym znaczeniu) 
podkreślić wagę swoich argumentów.

*
Nie podano tym razem kawy w przer

wie sesji, co niektórzy radni ocenili jako 
wyraz finansowego skąpstwa włodarzy 
miasta.

*
Przypadki pomyłek w głosowaniu zdarza

ją się nie tylko w sejmie. Również w trakcie 
obrad Rady Miejskiej dwóch radnych gło
sowało nad absolutorium dla Zarządu nie 
tak, jak zamierzali...

Zwróciła się do nas p. Małgorzata 
Siedź z osiedla Słowiańskiego (ul. Królo
wej Marysieńki), abyśmy przypomnieli 
naszym władzom miejskim o drodze, pro
wadzącej do tego osiedla od ul. Staroja- 
worskiej.

Zdaniem p. Małgorzaty droga jest w ta
kim stanie, że nie nadaje się do przejścia 
i przejazdu. Wszystkim, którzy w to nie 
wierzą, radzi osobiście sprawdzić.

*

— Jestem rencistą i ze względu na małą 
zasobność mojego portfela zakupy robię 
na jaworskim targowisku. Co tam się dzie
je, to lepiej nie mówić. Jak popada, to 
przejście przez plac jest niemożliwe!

Szczególnie cierpimy my, renciści, któ
rzy swoje już wychodziliśmy.

Handlarze opłatę targową uiszczają, li
czą to do marży, my za to płacimy i żą
damy minimum godziwych warunków sa-

*

DYREKTOR ZOZ-u ODPOWIADA

W odpowiedzi na notatkę zamieszczoną 
w „GJ” 11 marca br. w rubryce „Listy, 
sygnały, opinie” informuję:

Od początku 1993 r. wykonano 1003 za
biegów leczeń zachowawczych zębów u 
pacjentów. W związku z trudną sytuacją 
finansową Zespołu Opieki Zdrowotnej na
stępują przypadki ograniczania lub odkła
dania w czasie przypadków do leczenia za
chowawczego zębów.

Kwalifikację do leczenia zachowawczego 
lub radykalnego w postaci usunięcia zę
bów podejmują lekarze zgodnie ze swoją 
wiedzą. Jedna i druga forma leczenia jest 
przyjęta na całym świecie.

Na drugie pytanie, co się komu należy — 
pozwolę sobie uchylić się od odpowiedzi.

Z poważaniem 
dyrektor J. MORENO
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